
110

  Fourth Session, Commencing at 4.30 pm  

   THE DR. JOHN M. CHAPMAN COLLECTION  

   AUSTRALIAN HISTORICAL MEDALS 

   1020 
  Bendigo Juvenile &   Industrial Exhibition, 1886, in silver gilt (23mm x 28mm oval) with loop mount, by J.B.Edwards, 
inscribed on reverse '2nd Award / Miss C.Roberts / Needlework'.   Very fi ne.   

 $170 

     

 1021* 
  Bendigo Juvenile &   Industrial Exhibition, 1886, in silver (23mm x 28mm) with ornamental loop mount, by J.B.   Edwards, 
uninscribed.  Extremely fi ne. 

 $120 

     

 1022* 
  Gawler Agricultural Horticultural &   Floricultural Society, S.A., 1886, in silver (48mm) by Stokes & Martin Melbourne, 
inscribed on reverse 'Awarded to / T.Fotheringham / For / Pale Ale / 23rd Sep 1886'.   Extremely fi ne.   

 $250 

   1023 
  Colonial and Indian Exhibition,   London, 1886, in bronze (52mm) by L.G.Wyon (BHM 3209, Eimer 1725).   FDC.   

 $100 

   1024 
  Jubilee of Wesleyan Methodist Church in Victoria,   1886, in silvered bronze (31mm) (C.1886/2); another., South Australia, 
1886, in silvered bronze (31mm) (C.1886/3) (unholed); Cardinal Moran Silver Jubilee, 1897, in bronze (24mm) (C.1897/94); 
Loreto Abbey Church Ballarat, 1903, in gilt bronze (26mm) (C.1903/5); Eaglehawk West Methodist Sunday School, in 
white metal (22mm).   Holed for suspension, very fi ne - uncirculated.  (5)   

 $100 
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 1025* 
  U(nited) A(ncient) O(rder) of D(ruids),   1886, silver star (56mm x 71mm) by S.W.Armfi eld, ornamental ring encircling a 
Druid head, ring suspension from an engraved bar, brooch bar with green ribbon, brooch bar with 'U A O D' in relief, bar 
inscribed 'Presented to / Bro.T.E.Death P.D.P. / by the Yarraberg Lodge No.136 / as a memento, on his leaving Victoria / 
Oct 15th 1886'.   Extremely fi ne and rare.   

 $350 

     

 1026* 
  New South Wales Cyclists Union,   1886, in gold (37.7gms, 40mm), a composite medal consisting of a yellow gold hand 
engraved frame (5.8mm thick) surrounding a red gold disc (23mm), with ornate scroll suspension, engraved on obverse 
frame 'New South Wales / Cyclists Union', central disc with engraved penny farthing cycle and tricycle, motto 'Vis Unita 
Fortior' on ribbon, engraved on reverse frame 'Balmain and Burwood Bicycle Clubs / Race Meeting 12th June 1886', and 
on central disc '5 Miles / Amateur Championship / of / N.S.W. / 1st Prize / Won by / J.S.Foulkes / Time 19.15'.   Extremely 
fi ne and very rare.   

 $2,500 
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PRINCES BRIDGE FOUNDATION STONE TROWEL

   1027* 
  Presentation trowel,   1886, for the laying of the foundation stone for Princes Bridge, Melbourne (390mm x 130mm) by 
H.Newman, Melbourne, with silver blade bearing the arms of the Colony of Victoria and the City of Melbourne together 
with a view of the new bridge, a blade of blackwood, mounted with gold, two shields bearing the monograms of the 
Mayoress and the contractor worked in enamel of diffferent colours. Around the edge of the blade is inscribed 'Shire of 
Moorabbin * Shire of Malvern * Borough of St Kilda * City of South Melbourne * City of Prahran * Borough of Brighton 
* Shire of Caulfi eld', and on the blade 'Presented / To / the Wife of / The Right Worshipful / The Mayor of Melbourne 
/ Mrs James Cooper Stewart / On the Occasion of her laying / the Foundation Stone / of the / New Princes Bridge / 7th 
September 1886, Her Birthday / By the Contractor For the Work / David Munro'. In a satin lined leather case (450mm x 
165mm) with a silver plaque inscribed 'Presented to / The Mayoress Mrs J.C. Stewart / by / David Munro', the underneath 
of the case gold embossed in centre 'H. Newman / Watchmaker & Jeweller / 123 Elizabeth St / Melbourne' and on top 
edge 'Fiedler & Co / 18 Franklin St W'. Extremely fi ne and extremely rare. 

Illustrated in Hawkins, J.B., 'Nineteenth Century Australian Silver', Vol 2, page 246, plate 485. See copy of 'The Chronicles of Early Melbourne 1888' by 
Edmund Finn 'Garryowen' 'New Princes Bridge' pages 505-509.   Together with newspaper clippings.   

 $15,000 

     

 1028* 
  Adelaide Jubilee International Exhibition,   1887, First Order of Merit, in bronze gilt (75mm) by E.A. Altmann, Melbourne 
(C.1887/5)(dies B/2), with red case of issue gold blocked on inside 'Sir E.T. Smith., K.C.M.G. / Vice President A.J.I.Exhibition.   
Nearly uncirculated.   

 $400 

 Sir Edwin Thomas Smith was Mayor of Adelaide. 

   1029 
  Adelaide Jubilee International Exhibition,   1887, First Order of Merit, in bronze (76mm) by E.A. Altmann (C.1887/5) (dies 
B/2), uninscribed. With case of issue.   FDC.   

 $200 
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   1030 
  Adelaide Jubilee International Exhibition,   1887, First Order of Merit, in bronze (75mm) by E.A. Altmann (C.1887/5) (dies 
A.1). With case of issue, gold blocked on inside 'D. Syme & Co'.   Good extremely fi ne.   

 $300 

 D.Syme - owner of 'The Age'. 

     

 1031* 
  Adelaide Jubilee International Exhibition,   1887, in bronze (76mm) by E.A.Altmann, Melbourne, 'For Services' within 
narrow shield (C.1887/6)(dies B/2) uninscribed.   Good extremely fi ne.   

 $200 

   1032 
  Adelaide Jubilee International   Exhibition, 1887, in bronze (76mm) by E.A.Altmann, 'For Services' within a wide shield 
(C.1887/6).   Extremely fi ne.   

 $200 

     

 1033* 
  Adelaide Jubilee,   1887, brooch, in silver, concave and scalloped edge, with brass backing and brooch pin fi tting (32mm), 
obverse features Adelaide Exhibition Building.   Extremely fi ne and scarce.   

 $100 

   1034 
  Adelaide Jubilee International Exhibition,   1887, in silver (23.5mm) overstruck on an English one shilling of 1881 (C.1887/4), 
obverse, Adelaide Exhibition / 1887, reverse, ornamental monogram 'AJIE'.   Holed at top, very good.   

 $120 
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 1035* 
  Adelaide Jubilee International Exhibition,   1887, in white metal (39mm) obverse by Baddeley & Reynolds, Medalists, 
London.   Extremely fi ne.   

 $100 

   1036 
  Golden Jubilee of Queen Victoria,   1887, in silver (32mm), and white metal (32mm) with blue ribbon (C.1887/26), obverse, 
head of Queen Victoria - Queen Victoria's Jubilee 1887, reverse, unoffi cial Coat of Arms  - Advance Tasmania, by F & M 
Stewart, Launceston.   Good extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $130 

     

 1037* 
  Queen Victoria's Jubilee Commemoration,   1887, City of Richmond, in silver (32mm) with loop mount, by Altmann 
(C.1887/20), inscribed around edge 'James Brown Esq. (Executive Comtee)'.   Good extremely fi ne.   

 $150 

     

 1038* 
  Queen Victoria's Jubilee Commemoration,   1887, Port Fairy, in silver (31.5mm) reverse, Presented by / R.Ireland Mayor / to 
/ inscribed 'James Costello' / Born at Port Fairy / '14th Oct 1886'.   Edge bruise on obverse, otherwise very fi ne and rare.   

 $300 

     

 1039* 
  Queen Victoria's Jubilee,   1887, in silver (31mm) by Stokes & Martin (C.1887/70 this piece), inscribed on reverse 'Presented 
to Geo.Keys Rate Collector / By David Abbott President, Shire of Moorabbin'.   Extremely fi ne.   

 $150 
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   1040 
  Victoria's Jubilee,   Australian Celebrations, 1887, in gilt bronze (31mm) (C.1887/53); Federated Australia, 1901, in white 
metal (37mm cross) (C.1901/20) with original suspension ribbon; Victorian Croquet Association Celebrations, 1934-35, 
in gilt bronze (27mm x 31mm cross); Royal Horticultural Society of Victoria, prize medal in bronze (56mm), obverse, 
bust of John Pascoe Fawkner.   Extremely fi ne - uncirculated, the last with slight edge bump.  (4)   

 $100 

      

 1041* 
  Victoria / District / Western / Australia,   c1887, in bronze (49mm x 49mm Maltese cross style) by (Stokes & Martin) 
(C.G/6).   Nearly FDC and very rare.   

 $300 

 Ex Spink Australia Sale 33 (lot 2405). 

     

 1042* 
  Jubilee Juvenile &   Industrial Exhibition, Geelong, 1887, in silver (23mm x 28mm oval) with ornamental loop mount, by 
E.A.Altmann Melbourne, uninscribed.   Extremely fi ne.   

 $150 

     

 1043* 
  S(outh) A(ustralian) A(gricultural)   H(orticultural) & P(astoral) S(ociety), 1887, in silver (33.5mm x 38mm shield), circular 
medal within a shield with overall decoration, bar and swivel mount, inscribed on reverse 'Spring Show Oct 26th-27th 
1887 / Awarded to / J.Nicholson & Co / Collection of / Implements & / Machinery'.   Uncirculated.   

 $250 
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 1044* 
  Melbourne Regatta,   1887, in silver (41.5mm) with loop mount at top, by W.J.Taylor, London, inscribed on reverse 
'Melbourne Regatta / 1887 / Maiden Sculls / John Cazaly'. With original case by Walsh Bros, 53 Collins St, East Melbourne.   
Grey toning, good extremely fi ne.   

 $300 

     

 1045* 
  Bairnsdale Rowing Club,   1887, in gold (10.3gms, 24mm), gold disc within a heavy cast ornamental border, within a 
wide gold frame, inscribed on obverse 'Bairnsdale / Rowing Club / Trial Fours / March 1887' and on reverse 'Won by / 
E.W.Elston / No.3'.   Extremely fi ne and rare.   

 $500 

     

 1046* 
  Melbourne Deutsche Liedertafel,   in silver (32mm) by E.K.& S., with suspension loop, ornamental pin and ribbon.   Good 
extremely fi ne.   

 $400 

 Together with a pale blue ribbon (60mm x 140mm) overprinted in gold 'Masonic Concert / Melbourne Liedertafel / 25th July 1887', (Baron Ferdinand 
von Muller was Hon.President). 
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 1047* 
  A Victorian sterling silver trompe l'oeil cigarette case in letter form,   maker G.H. London, 1887. Rectangular case, letter 
form, with British 6d enamelled stamp and cancellation mark, 'London / Oct 1 / 87', addressed to 'Mr Joseph Waxman / 
181 Swanston Street / Melbourne / Australia', reverse, blue enamelled monogram, cancellation mark 'Melbourne / Nov 7 
/ 87' (weight 181gms).   Extremely fi ne and rare.   

 $2,500 

 Ex Walter Pick Collection.  

Joseph Waxman, Manager 'National Loan Bank', 181 Swanston Street Melbourne, private residence, 111 Albert Street East Melbourne (Bell View House) 
(1888 Directory). The Waxman family were involved in fi nance and pawnbroking in Melbourne during the second half of the nineteenth century (see 
Gibney Smith - A Biographical Register 1788-1939, Canberra 1987). The silver case was almost certainly enamelled by John R.Rowland - Jeweller, 87-91 
Collins Street East. He was a specialist in enamelling Champleve (a technique in which enamel is fused into the incised areas of a metal base) and exhibited 
and obtained an award in the 1880 Melbourne International Exhibition. 

   1048 
  Centennial International Exhibition,   Melbourne, 1888, in bronze (76mm) by Melbourne Mint - Stokes & Martin (C.1888/8) 
impressed around edge 'Mrs Sherrard'.   Nearly FDC.   

 $150 

 Together with Royal Mint description of the design card. 

   1049 
  Centennial International Exhibition,   Melbourne, 1888, in bronze (76mm) by Melbourne Mint - Stokes & Martin (C.1888/8), 
impressed around edge 'Bell Bros. Ltd'.   FDC.    

 $200 

   1050 
  Centennial International Exhibition,   Melbourne, 1888, in bronze (76mm) by Melbourne Mint - Stokes & Martin, impressed 
around edge 'W.Dawson and Sons' (C.1888/8) obverse die variant.   FDC.   

 $200 

   1051 
  Centennial International Exhibition,   Melbourne, 1888, in silver (51mm) by Melbourne Mint - Stokes & Martin (C.1888/8) 
impressed around edge 'Sir Henry Barkly G.C.M.G:K.C.B.'. More than one obverse die was used to strike both the silver 
and bronze medals. The position of the lettering in the relation to the bust varies.   Extremely fi ne.   

 $450 

 Sir Henry Barkly (1815-1898) Governor of Victoria 1856-63, founder and President of Royal Society of Victoria and helped found the National Gallery, 
Acclimatization Society and National Observatory. He was also a Commissioner on the London Committee for the 1888 Exhibition. 



118

     

 1052* 
  Centennial International Exhibition,   Melbourne, 1888, in silver (51mm) by Melbourne Mint - Stokes & Martin 
(C.1888/8) impressed around edge 'Miss Fanny Were' (section 19 Ecclesiastical Embroidery). With case of issue.   Nearly 
uncirculated.   

 $450 
 Miss Fanny Were, Eversley, Were Street, Brighton Beach, a member of a famous pioneer family. 

     

 1053* 
  Centennial International Exhibition,   Melbourne, 1888, in gold (38mm, 18ct, 46.2gms) by Melbourne Mint - Stokes & 
Martin (C.1888/8), inscribed around edge 'R.W. THe Mayor of Melb. William Cain Esq. J.P. Ex.Comr.  ' Contact marks 
on fi elds, otherwise extremely fi ne and rare.   

 $2,000 

 William Cain (1831-1914). Born on the Isle of Man, building contractor associated with many important projects including the Melbourne Town Hall. 
He was Mayor of Melbourne 1886-87, Chairman of the 1888 Exhibition Building Committee. The Isle of Man issued a postal stamp commemorating 
William Cain and the Melbourne Exhibition Building in 1984. 

   1054 
  Centennial International Exhibition,   1888, in gold (38mm, 18ct, 46.2gms) by Melbourne Mint - Stokes & Martin, inscribed 
around edge 'W. Ward'.   With small dents in fi elds, otherwise extremely fi ne and rare.   

 $2,000 
 San Francisco - Section 37B - Metal Expanding Machine. 

     

 1055* 
  The Victorian Juvenile Industrial Exhibition,   1888, in silver (32mm) with scroll mount, by Stokes & Martin Melb, inscribed 
on obverse 'For Collection of Wild Flowers', and on reverse 'Awarded / to / A.Yelland'.   Fine.   

 $170 
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 1056* 
  The Victorian Juvenile Industrial Exhibition,   1888, in silver (32mm) with loop mount, by Stokes & Martin Melb, inscribed 
on reverse 'The / Apprentices / of / Vulcan Foundry / Geelong'.   Very fi ne.   

 $200 

     

 1057* 
  Australia's Centenary,   1888, in bronze (51mm) by Amor (C.1888/1).   Nearly FDC.   

 $200 

     

 1058* 
  Australia's Centenary,   1888, in silver (51mm) by Amor, inscribed around edge 'To Ada Cooper West Maitland Public 
School First Prize For Profi ciency and Good Conduct'.   Very fi ne and rare.   

 $500 

     

 1059* 
  N(ew) S(outh) W(ales) C(entennial) C(elebrations),   1888, in gold (9gms, 31mm),  gold disc by W.Kerr with overlays of central 
high relief helmet and outer ring, ornamental suspension bracket, engraved on obverse 'N.S.W. C.C. / 18 / 88' and wreath 
around helmet, and on reverse '1st Grand Centennial Prize / Hose Eights / Won by / S.Gray / G.W.V.F.B.'.   Very fi ne.   

 $500 
 Geelong West Volunteer Fire Brigade. 
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   1060 
  Centenary of Settlement,   1888, in bronze (36mm x 41mm) (C.1888/4), brass, white metal (C.1888/4 variants).   Nearly 
extremely fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $400 

     

 1061* 
  Centenary of Settlement,   1888, in white metal (42mm x 41mm) (C.1888/4 variant). Not cut to fi nal size, die registration 
points at left and right, only specimen showing stage of manufacture.   Very fi ne and extremely rare.   

 $300 

     

 1062* 
  Centenary of Settlement,   1888, in bronze gilt (36mm x 41mm) (C.1888/4), bronze, brass, white metal (C.1888/4 variants).   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (4)  

 $400 

     

 1063* 
  Exhibition of Women's Industries,   Sydney, 1888, in silver (39.5mm) by Amor Sydney (C.1888/14) uninscribed.   FDC.   

 $200 

   1064 
  Exhibition of Women's Industries,   Sydney, 1888, in bronze (39.5mm) by Amor Sydney (C.1888/14) uninscribed.   Good 
extremely fi ne.   

 $150 

     

 1065* 
  Exhibition Melbourne,   1888, opened by Sir H.B. Loch K.C.B., in silver (22mm) (obverse, C.1888/22 muled with obverse, 
C.S/5) pierced for loop suspension. Unrecorded and rare.   Very fi ne.    

 $200 
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 1066* 
  Agricultural Society of New South Wales,   1888, in silver (51mm) by Hardy Brothers Sydney, inscribed on reverse 'Great / 
Centennial / Exhibition / January 1888 / B.Hulbert / Special Prize / Billiard Table / of Colonial / Wood'.   Very fi ne.   

 $400 

     

 1067* 
  N(orth) Q(ueensland) P(astoral) &   A(gricultural) Association, 1888, in silver (44.5mm) by R.C. Sc., inscribed on reverse 
'N.Q.P.& A. Assn / June 1888 / Water Colour / Original Landscape / Mrs Spark'.   Extremely fi ne.   

 $250 

   1068 
  Sturt Show,   1888, in silver (45mm) by J.Moore, engraved on obverse '1888', and on reverse 'Harkaway / Impa / Champion 
Horse / Sturt Show / Fred West, Owner'.   Edge bruise, otherwise good very fi ne.   

 $350 

     

 1069* 
  National Shipwreck Relief Society of N.S.W.,   in silver (44.5mm), inscribed on reverse 'Awarded to / C.E.Young / for / 
saving life from / drowning / 4 March 1888'.   Extremely fi ne.   

 $250 
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 1070* 
  National Gallery of Victoria,   Australia, Travelling Scholarship, in bronze (45mm) by Allan Wyon, obverse, seated winged 
fi gure holding wreath and palm leaf, Victoria Fronde Coronat, reverse, National Gallery of Victoria Australia / Travel- / 
ling / Scholar- / ship.   Uncirculated and rare.   

 $200 

     

 1071* 
  U(nited) F(ire) B(rigade) D(emonstration),   1888, in silver (37.5mm) by Stokes, voided circle with fi ne rope frame with loop 
mount, overlays of a ladder, crossed axe, hose and helmet, engraved on obverse 'U. / F. / B. / D. / 1888', and on reverse 
'Geelong / 1888 / Won by / W.Perkins'.   Good very fi ne.   

 $500 

     

 1072* 
  Melbourne International Exhibition,   1888-89, French participation medal in silver (57mm) by Alphee Dubois, obverse, 
Ministere du Commerce et de l'Industrie, reverse, Exposition Internationale de Melbourne / Participation / de la France / 
inscribed 'M.Binet'/ 1888-1889.   Nearly FDC and extremely rare.   

 $1,000 

     

 1073* 
  Melbourne Centennial Exhibition,   1888-89, in gold (9ct, 2.3gms, 17mm) with ornamental suspension mount, obverse, 
Centennial Exhibition Melb 88-89, reverse, fantasy Coat of Arms (wreath and fl ag).   Good very fi ne and rare.   

 $250 
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 1074* 
  France,   Exposition Universelle, 1889, in bronze (63mm) by Louis Bottee, impressed on reverse in relief 'Gouvernement of 
Victoria'. With original leather pouch, gold blocked 'E.U. / 1889'.   Nearly FDC.   

 $300 

   1075 
  France,   Exposition Universelle, 1889, in bronze (63mm) by Louis Bottee, impressed on reverse in relief 'W.J.Spurling'.   
Extremely fi ne.   

 $150 
 Australian recipient. 

     

 1076* 
  Portland Industrial &   Art Loan Exhibition, 1889, in gold (30mm, 11.7gms) with ornamental suspension bracket, by 
E.Altmann, inscribed on reverse 'Presented / to / D.Mc F. Brown / Executive / Commissioner'.   Extremely fi ne and extremely 
rare.   

 $1,000 

   1077 
  Portland Industrial &   Art Loan Exhibition, 1889, in bronze gilt (30mm) initial trial strike, no name in obverse exergue.   
Uncirculated and extremely rare.   

 $300 
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 1078* 
  N.S.W.   Poultry, Pigeon, Canary & Dog Society, 1889, in bronze (47.5mm) by Ottley Birm., inscribed on reverse 'N.S.W. / 
Poultry, Pigeon / Canary & Dog / Society / Awarded to / Lavender & Martin / Turbits / 1889'.   Good very fi ne.   

 $120 

     

 1079* 
  Richmond River A(gricultural)   H(orticultural) & P(astoral) Society, Casino, 1889, in silver (25.5mm) by E.Altmann Melb, 
inscibed on reverse 'Awarded to / W.Weary / For / Devon Heifer / 1 Year & Under 2 / 'Pet' / 1889'.   Mount removed from 
top, otherwise very fi ne.   

 $200 

     

 1080* 
  Ardnaree School,   (N.S.W.), handcrafted medal in gold (31.74gms, 34mm), inscribed on obverse 'Ardnaree School / 
June 1889 / Presented by / Dr.Ashe / for good work / During the Half Year / and for having passed / a very satisfactory / 
examination', and on reverse 'L.I.S.W.' (Laura I.S.Watson).   FDC and rare.   

 $1,000 
 Ex Spink Australia Sale 25 (lot 1938). 

     

 1081* 
  Order of St Andrew Benefi t Society,   fob in gold (10gms, 25mm x 29mm oval gold plate within a cast ornamental frame), 
engraved on obverse Cross of St Andrew, 'O.S.A. / S.C. / Bendigo Lodge', and on reverse 'Presented / to / J.H.Knight / As 
a token of / Esteem / 1889'.   Very fi ne.   

 $500 



125

     

 1082* 
  Royal Agricultural Society of New South Wales,   Sydney, c1890, in white metal (43.5mm) by W.J.Amor Sydney, obverse, 
His Excellency Sir Robert Duff G.C.M.G.   Extremely fi ne.   

 $130 

     

 1083* 
  British Medical Association in Australia,   for Distinguished Service Medal, c1890, in bronze (43mm x 56mm oval) with 
copper folded band for suspender, by Stokes & Sons, possibly a trial strike, no other example known, no record in A.M.A. 
archives.   Very fi ne and extremely rare.   

 $350 
 Ex Philip Kennedy Collection 1973 (lot M122). 

               

 

  1084* 
  A H Wittenbach &   Co, Late E A Altmann, Medallists, Melbourne, c.1890, in silvered bronze (22mm) (C.A/4); another., 
with ram reverse, in silvered bronze (22mm) (unlisted cf. C.A/5a); Jas Prunier & Co Salvation Brandy, in white metal 
(31mm) unlisted.   Extremely fi ne.  (3)  

 $150 
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 1085* 
  P(ort) A(delaide) R(owing) C(lub),   1891, in gold (15ct, 12.3gms, 32mm x 37mm shield), inscribed on obverse 'P.A.A.R.C. 
/ J.Coulston / Stroke', and on reverse 'S.A.R.A. / Champion Fours / 12th December 1891'.   Good very fi ne.   

 $550 

     

 1086* 
  Echuca Agricultural Show,   1891, handcrafted medal in silver (30mm) three level design, scroll bracket with ring suspension, 
obverse, engraved horse in centre, 'Echuca Agricultural Show 1891' around, inscribed on reverse '1st Prize / Awarded to 
/ Robt Archibald / Pannoomilloo / 12st / Hackney'.   Very fi ne.   

 $400 

     

 1087* 
  Warragul College,   1891, in silver (35mm) with loop mount, inscribed on obverse 'AL / 25.11.91', and on reverse 'Won 
By / Arch Love / Throwing Cricket / Ball / Warragul College / Sports'.   Very fi ne.   

 $200 

   1088 
  Tasmanian International Exhibition,   1891-2, in silver (32.5mm) and bronze (32.5mm), obverse, bust of Queen Victoria 
- Tasmanian International Exhibition 1891-2, reverse, 'Awarded to' within wreath, uninscribed (McNeice 9.1). Second 
medal with case of issue.   Extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $150 

   1089 
  U.S.A.,   World Columbian Exposition, 1892, award medal in bronze (76mm) impressed in relief 'New South Wales / 
Commission'.   Extremely fi ne.   

 $200 
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 1090* 
  U.S.A.,   World Columbian Exposition, 1892, award medal in bronze (76mm) by Scovill Manufacturing Company, Waterbury 
Connecticut, obverse, by Augustus Saint Gaudens Fecit, reverse, by C.E.Barber Fecit, impressed in relief 'Broken Hill / 
Block 10 S.M.Co. With original frame aluminium case and descriptive card.   FDC.   

 $350 

     

 1091* 
  Woman's Work Exhibition,   Sydney, 1892, in silver (39mm) by Amor Sydney.   Extremely fi ne.   

 $200 

   1092 
  Woman's Work Exhibition,   Sydney, 1892, in bronze (39mm) by Amor Sydney.   FDC.   

 $150 

     

 1093* 
  Hobart Horticultural Society,   1892, handcrafted medal in gold (9ct, 27.5gms, 38mm) with loop mount, obverse, engraved 
central fl oral spray with 'Hobart Horticultural Society' around, and on reverse 'Awarded / to / W.Sayer & Sons / Autumn 
Show / 1892'.   Nearly uncirculated and extremely rare.   

 $1,500 
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 1094* 
  Lake Albert Handicap,   1892, award medal in silver (34mm) with loop mount, hand engraving of runner on obverse, 
inscribed on reverse 'Presented / to / Martin Sullivan / by / Thos Devereux Esq / on the occasion of his winning / the / Lake 
Albert Handicap / Flat Race / 24 May 1892'.   Very fi ne.   

 $250 

     

 1095* 
  H.A.C.B.   Society, Toowoomba, 1892, in silver (23.5mm) simply engraved on a smoothed shilling, on obverse 'International 
/ Tug of War / First Prize / 17th March / 1892', on reverse 'Presented / by / H.A.C.B. Society / Toowoomba / to / D.T.Dillon'.   
Very fi ne.   

 $150 

     

 1096* 
  Wesleyan School Brunswick,   Jubilee 1892, in gilt bronze (22mm) (C.1892/4).   Uncirculated and rare.    

 $100 

     

 1097* 
  Royal Agricultural Society of Victoria,   1893, in silver (47.5mm), reverse, The Royal Agricultural Society of Victoria / 
Champion Prize / of / Australia / Awarded by / Dept of Agriculture / to / inscribed 'Hon J.H.Connor / Pony Mare / 1893', 
obverse, Department of Agriculture Victoria. With case of issue gold blocked inside lid 'Stokes & Sons / Medallists / 
Melbourne'.   Good extremely fi ne.   

 $250 

 Joseph Henry Connor was a member of the Legislative Assembly. 
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   1098 
  The National Agricultural &   Industrial Association of Queensland, 1893, in bronze (51mm) by J.S.& A.B.Wyon, inscribed 
on reverse 'Exhibition / 1893 / J.McNab / & Son / Manchester / Cart'.   Good extremely fi ne.   

 $170 

     

 1099* 
  Albury &   Border Pastoral & Agricultural Society, c1893, in bronze (47.5mm) by Stokes & Martin Melb, obverse fi ve farm 
animals, haystacks and house, reverse 'Awarded to' within wreath.   Good very fi ne.   

 $120 

     

 1100* 
  Amalgamated Mine Managers Association of Australasia,   handcrafted medal in gold (18ct, 42.3gms, 32mm) with 
decorative rope mount, by J.M.Wendt, inscribed on reverse 'Presented to Z.Lane Esq / Founder of / Barrier Branch / of the 
/ Amalgamated Mine Managers Asson. / of / Australasia / As a Mark of Esteem / by the Members of that / Branch / on the 
Occasion of / his leaving Broken Hill 13 Oct 1893'.   Extremely fi ne and extremely rare.   

 $2,500 

 Zebina Lane (1829-1906) a noted Canadian mining engineer as was his son, also named Zebina. Lane senior was the manager of the Lord Nelson mine 
at St Arnaud in 1887. Initially opposed by miners and owners he showed the effi ciency of his methods by reviving the rundown mine turning in a profi t 
until the 1890s. Operating at Broken Hill from 1893 he helped solve the problem of treating sulphide ores. He became Mayor of Broken Hill, later he 
managed a mine at Kalgoorlie which made him a fortune.  

     

 1101* 
  Exhibition of Mining Machinery,   Victoria, 1894, fi rst award medal, in gold (12.5gms, 31mm) by Blashki & Sons, obverse, 
'1894' engraved in exergue, uninscribed.   Good extremely fi ne.   

 $600 
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 1102* 
  The National Agricultural &   Industrial Association of Queensland, 1895, in silver (51mm) by J.S.& A.B.Wyon, inscribed 
on reverse 'Exhibition / 1895 / A.Barker / Dressing / Table'.   Extremely fi ne.   

 $400 

     

 1103* 
  Australian Industrial Exhibition,   Ballarat, 1895-6, award medal in bronze gilt (45mm) by Stokes & Sons Melb, inscribed 
on reverse 'Humble & Nicholson / Geelong / Ammonia Gas / Refrigerator'.   Extremely fi ne.   

 $250 

     

 1104* 
  Agricultural College,   South Australia, 1896, in gold (18ct, 53gms, 44.5mm) a two piece medal cast in gold by August 
L.Brunkhorst of Adelaide from an English original of J.Moore of Birmingham, with centre disc, the outer rim casing 
handmade, impressed in relief around edge 'Brunkhorst Adelaide 18ct', inscribed on reverse 'Agricultural College / South 
Australia / Angas Award / 1896 / Won by / Leo Buring. No other specimen is known.   Nearly uncirculated and excessively 
rare.    

 $3,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 59 (lot 1223).  

This Award was named after George Fife Angas, founder of South Australia and promoter of the Barossa Valley. Herman Paul Leopold Buring (1876-
1961). Born to a family devoted to the wine industry. After two years at Roseworthy Agricultural College he spent two years studying wine making in 
Europe. Buring became associated with many wine companies, including Minchinbury, Great Western, Seppelts, Lindemans. He acted as technical advisor 
to various Australian wineries 1919-23 and established his own business in 1931. He pioneered the production of sparkling wines in Australia and held 
many important positions in Agricultural and Vinicultural organisations.  
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 1105* 
  Bendigo Juvenile Exhibition,   1896, award medal in silver (23.5mm) with ornamental loop mount, by J.Prescott Bendigo, 
inscribed on reverse 'Mrs A.W.Harrison / for / Valuable Services / The Gift of / the Committee'.   Good extremely fi ne.   

 $200 

   1106 
  Industrial &   Juvenile Exhibition, Albury, N.S.W., 1896, award medal in bronze (45mm) by Stokes & Sons Melbourne, 
uninscribed.   Good very fi ne.   

 $100 

   1107 
  E.B.I.E.,   1896, fob in silver (29mm) with loop mount, inscribed on obverse 'E.B.I.E. / 1896' and on reverse 'Awarded / 
To / J.Brentnall'.   Very fi ne.   

 $150 

               

 

  1108* 
  Industrial &   Art Exhibition, 1896, Warrnambool, in silver (22mm) (C.1896/4); another., with different reverse, in gilt 
bronze (22mm) (C.1896/5); Engineering and Electrical Jubilee Exhibition, Sydney, 1897, in aluminium (33mm) (C.1897/5).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (3)   

 $150 

     

 1109* 
  Warrnambool Industrial &   Art Exhibition, 1896-7, award medal in bronze (45mm) by Stokes & Sons, uninscribed.   Good 
very fi ne and rare.   

 $400 
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 1110* 
  The Governors Prize,   1896, award medal in silver (46mm) by P.Blashki & Sons, inscribed on obverse 'John Dempsey / 
1896'.   Good extremely fi ne and rare.   

 $650 

      

 1111* 
  Victories of the 'Helen',   1896-97, handcrafted medal in silver gilt (44.5mm) with loop mount, engraved on obverse, a 
racing yacht within a wreath, engraved around 'Presented by Lord Brassey to W.L.D.Parker in commemoration of the 
Victories of the 'Helen' 1896-7'.   Very fi ne and rare.   

 $1,250 

 Ex Spink Australia Sale 22 (lot 1582).  

The 'Helen' was the fi rst racing yacht on Port Phillip, built to the order of Lord Brassey, Governor of Victoria. Together with extract from '100 Years of 
Yachting on Port Phillip' by C. de Fraga. 

     

Lot 1112
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 1112* 
  Ancient Order of Foresters,   lodge jewel in hallmarked gold (15ct, 13.3gms, 43mm x 32mm) and enamel, inscribed on 
reverse 'Presented / to / His Excellency / Bro.Lamington / Governor of Queensland / By the Members of / Court Robin 
Hood / A.O.F.6097 / on the occasion / of his visit / June 2nd 1896'.   Good extremely fi ne.   

 $400 
 Ex Spink Australia Sale 27 (lot 414).  

Baron Lamington K.C.M.G. served as Governor of Queensland 1896-1901. It is claimed the popular sponge cake covered with chocolate and coconut 
was named after him. 

   1113 
  Ugly Mens Voluntary Workers Association of W.A.   Inc., members badge in silver (33mm x 25mm), scroll suspension 
loop, numbered on reverse, 1896; Federated Amalgamated Government Railways and Tramways Service Association of 
Australia, in silver (24mm) (C.F/1), holed for suspension.   Good very fi ne.  (2)   

 $100 

     

 1114* 
  Queensland International Exhibition,   1897, award medal in bronze gilt (45mm) by Stokes & Sons (C.1897/9), uninscribed.   
FDC.   

 $300 

   1115 
  Queensland International Exhibition,   1897, award medal in bronze gilt (45mm) by Stokes & Sons (C.1897/9), uninscribed.   
Good extremely fi ne.    

 $300 

   1116 
  International Exhibition Brisbane,   1897, in aluminium (22mm) (C.1897/7); another., in silver (17mm) (C.1897/77); another., 
for Trackson Brothers, Brisbane, 1897, in uluminium (32mm) (C.1897/81).    Very fi ne - uncirculated.  (3)   

 $100 

   1117 
  Queen Victoria's Diamond Jubilee,   1897, Brisbane, in gilt bronze (23mm) (C.1897/14a); Borough of Queenscliff, in gilt 
bronze (31mm) (C.1897/18); International Exhibition Brisbane, in gilt bronze (31mm) (C.1897/29), holed.   Extremely fi ne 
- nearly uncirculated.  (3)   

 $120 

     

 1118* 
  Queen Victoria's 60th Year of Reign,   1897, Town of Geelong, in silver (31mm) (C.1897/69) by Stokes & Sons. 24 struck 
in silver.   Brushmarks in fi eld, otherwise uncirculated and rare.    

 $200 

   1119 
  Queen Victoria's 60th Year of Reign,   1897, in gilt bronze (31mm) (C.1897/75) by Stokes & Sons; Queen Victoria, patterned 
reverse edge band in bronze (C.S/18) by Stokes & Martin, holed for suspension.   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  
(2)   

 $140 
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 1120* 
  Australia's Commonwealth,   1898, in gilt bronze (30mm) (C.1898/2) with brooch pin; 1899, silvered (23mm) (C.1899/1); 
1899 (3) in gilt bronze, silver, and silver and enamel (30mm) (C.1899/2) all with brooch pins.   Very fi ne - uncirculated.  
(5)   

 $250 

     

 1121* 
  County of Bendigo Agricultural &   Horticultural Society, 1899, award medal in silver (23mm x 28mm oval) with ornamental 
loop mount, inscribed on reverse 'Miss G.Walters / for / Collection / of Needlework / Show 1899'.   Good very fi ne.   

 $170 

     

 1122* 
  Herberton Mining Pastoral &   Agricultural Association, 1899, in bronze (48.5mm) by Hardy Bros, Sydney, inscribed on 
reverse '1899 / Original Designs / Christmas Cards / won by / Bradshaw Barker / Captain Q.D.F.'.   Extremely fi ne.   

 $200 
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 1123* 
  Lockyer Agricult(ura)l &   Industrial Society, 1899, award medal in silver (50mm) by Wittenbach & Co Melb, inscribed on 
reverse 'Lockyer Agricultl & Industrial Society / F.Chambers / for / Exhibit of / Honey / Laidley / 1899'.   Good very fi ne.   

 $200 

   1124 
  College of Pharmacy,   1899, in silver (45mm) H.R.S. on truncation, inscribed on reverse 'College of Pharmacy / Materia 
Medica / Thos.S.Hutchings / 1899'.   Good very fi ne.   

 $170 

     

 1125* 
  College of Pharmacy,   1899, in silver (45mm) H.R.S. on truncation, inscribed on reverse 'College of Pharmacy / Botany / 
Thos.S.Hutchings / 1899'.   Good very fi ne.   

 $170 

     

 1126* 
  Brassey Field Firing &   Machining Competition Medal, 1899, fi rst type, won by '2nd Batt / Inf.B'Gde' / 25 May 1896, 
inscribed around edge 'Lce Corpl J.Hennessy'.   Very fi ne.   

 $750 
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 1127* 
  Victorian Rowing Association,   1899, in silver (51mm) inscribed on reverse 'Champion / Eight / of / Victoria / 25.3.99 / 
Ballarat R.C. / J.Blackburn / 2'.   Very fi ne.   

 $150 

     

 1128* 
  Rescue Party Fitzroy Falls,   1899, uniface medal in silver (30mm x 39.5mm), fi ne engraved decoration on Maltese cross, 
scroll bracket suspension, inscribed on obverse 'Rescue Party / Fitzroy Falls / 20.3.99'.   Uncirculated and rare.   

 $350 

     

 1129* 
  Hero of Mafeking,   British Transvaal War, 1899-00, in silver (31mm) (C.1899-00/21).   Marks in the fi eld, otherwise 
uncirculated.    

 $150 

   1130 
  The Royal Agricultural Society of Victoria,   1900, in silver (35.5mm), inscribed on reverse 'G.H.Hopkins / 1900' and 
impressed around edge '1st Prize, Four Wheeled Dog Cart'.   Very fi ne.   

 $150 
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 1131* 
  National Rose Society of Victoria,   1900, in silver (30.5mm x 30.5mm) with loop mount, obverse, rose in centre of an 
ornamental Maltese cross, National Rose Society of Victoria, reverse, National / Rose / Society / England / In Affi liation / 
1900'. With case of issue, gold blocked inside lid 'Stokes & Sons / Medallists / Melbourne'.   Uncirculated.   

 $150 

     

 1132* 
  Mt Gambier Impromptu Sports,   1900, in silver (25mm), obverse, Impromptu Sports / held in the Main Street / Mt Gambier 
/ Mar.2.1900, reverse, Relief of Ladysmith and inscribed 'T.J.Bray / Tug of War'.   Very fi ne.   

 $150 

     

 1133* 
  C(ountry) F(ire) B(rigade) B(oard),   c1900, in gold (15ct, 6.3gms, 23mm x 35mm) voided circle with monogrammed 
'C.F.B.B.', helmet above, hose and hatchet below, brooch bar with ribbon, obverse, voided monogram 'C.F.B.B.', inscribed 
on reverse 'W.Gurr M.L.A.', impressed P.Blashki. With case of issue, gold blocked inside lid 'P.Blashki & Sons / Jewellers 
etc. / 76 Swanston St / Melbourne'.   Good extremely fi ne.   

 $400 
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 1134* 
  H(ibernian) A(ustralasian) C(atholic) B(enefi t) S(ociety),   c1900, handcrafted fob in gold (9ct, 6.6gms, 30mm), gold disc 
within a narrow twisted rope frame with scroll suspension, engraved on obverse, Australian Arms and symbols of society 
and 'H.A.C.B.S., / Faith, Hope, Charity', and on reverse 'Presented / to / Bro.S.Lynden, Sen.D.P. / for / Services Rendered 
/ to / Branch & Society'.   Good very fi ne.   

 $350 

     

 1135* 
  Prostestant Alliance Friendly Society of Australasia,   c1900, in gilt and enamel (34mm x 54mm)with suspension brooch 
and gilt and enamel ribbon scroll - Luther / Cranmer / Calvin / Knox attached to ribbon; another., without suspension 
brooch and ribbon.   Extremely fi ne.  (2)  

 $120 
 This medal is undated, however it must be prior to 1914 as it is shown in the unpublished work by Gullick in galley proofs at that date. 

     

 1136* 
  Wesley College,   c1900, handcrafted medal in silver (30mm), shield within voided twisted rope frame, obverse, Arms of 
Wesley College, inscribed on reverse 'Siamese Race / Open / H.R.Walsh'.   Good very fi ne.   

 $120 

     

part

 1137* 
  Inauguration of Australian Commonwealth,   1901, in white metal (30mm), and another in gilt, by A.H.W. Melb, obverse 
heads of Queen Victoria, King Edward VII and Lord Hopetoun between fl ags, The Australian Commonwealth / Inaugurated 
Jan 1 1901, reverse Australian Coat of Arms surrounded by six federal leaders E.Barton, A.Deakin, J.R.Dickson, 
C.C.Kingston, A.I.Clark, C.Leake.   Good extremely fi ne and very rare.  (2)  

 $130 
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 1138* 
  Opening of the First Federal Parliament,   1901, in gold (23.5gms, 29mm x 37mm) (C.1901/2) scalloped shield surmounted 
by a crown, ringbar clasp suspension, red ribbon and scrolled brooch bar with white enamel, obverse, heads of Queen 
Victoria and Edward VII - Aust. Commonwealth / Est. 1. Jan. 1901 / 63D. of Victoria, R.I. / First Parliament Opened / 
May 1901 / 1st of Edward VII / W.A. Tas. N.S.W. Vic. S.A. Q'ld., reverse, heads of Duke and Duchess of York - Opening 
of the First / Federal Parliament / T.R.H. / The Duke & Duchess of Cornwall / and York / Melbourne, May 1901, clasp 
engraved 'Presented to / Miss Beatrice Maie St John Madden / by the Minister of Public Instruction / Hon.W.Gurr M.P. 
Melbourne May 9th 1901'.   With case of issue, FDC and very rare.   

 $3,500 
 Miss Beatrice Mai St John Madden was the daughter of Sir John Madden. See lot 1144. 

     

 1139* 
  Commonwealth of Australia,   Sydney, 1901, in gold (15ct, 30.2gms, 32mm) by (Llewellin & Co Jewellers Sydney), reverse, 
Commonwealth / Celebrations / Sydney / 1901 Presented To, inscribed 'His Excellency / Sir Henry H.Rawson K.C.B. / Gov. 
of the State of / N.S.W. / 4.9.1901' (C.1901/4).   Edge cut on reverse, otherwise extremely fi ne and rare.   

 $2,000 

   1140 
  Australia Federated,   1901, Fairfax & Roberts, in silver (23mm) (C.1901/4); Australian Commonwealth Inaugurated, 
1901, in silver (23mm) (C.1901/6); Children's Fete Manly, 1901 / Australian Commonwealth, 1901, in bronze (31mm).   
Very fi ne - uncirculated.  (3)  

 $100 

     

 1141* 
  Australian Commonwealth,   1901, medalet in bronze gilt and enamel (32mm x 42mm) with loop mount (C.1901/7), 
impressed on reverse 'Rd.No.366028'.   Extremely fi ne.   

 $120 
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   1142 
  Australian Commonwealth,   1901, medalet in bronze gilt and enamel (39mm x 32mm) with vertical slide mount (C.1901/7), 
impressed on reverse 'Registered'.   Extremely fi ne.   

 $120 

   1143 
  Australian Commonwealth,   1901, medalet in bronze gilt and enamel (39mm x 32mm) with pin back brooch mount 
(C.1901/7), impressed in reverse 'Registered'.   Extremely fi ne.   

 $120 

     

 1144* 
  Commonwealth Celebrations,   Victoria, 1901, in gold (14ct, 11.2gms, 29mm x 50mm) with gold bar (14ct, 6gms) Advance 
Australia / Victoria and red ribbon (C.1901/10), voided oval surmounted by crown and fl ags, cross with stars within 
Garter, inscribed on reverse 'His Excellency The Lieutenant Governor Sir John Madden K.C.M.G. etc'.(sic).   Uncirculated 
and extremely rare.   

 $4,000 

 Ex Downies Sale 276 (lot 98). 

Sir John Madden (1844-1918) Born in Ireland, educated in England and France . In 1857 he arrived in Melbourne where he attended St Patricks College . 
He matriculated from the University of Melbourne in 1861, graduating B.A. in 1864 and L.L.B. with the Billings medal in 1865. In the same year he was 
called to the bar. Madden won a seat for the Legislative Assembly in 1874 and was defeated the following year. He remained a member of the ministry and 
after winning Sandridge (Port Melbourne) in 1876 held the seat until 1883. Madden accepted chief justiceship  in 1893, served as vice-chancellor of the 
University of Melbourne 1889-1897 and chancellor from 1897 until his death in 1918. He was appointed Lieutenant-Governor 1899, knighted in 1893, 
appointed K.C.M.G. in 1899 and G.C.M.G. in 1906. Sir John Madden was the father of Miss Beatrice Mai St John Madden. See lot 1138.        
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 1145* 
  Commonwealth Celebrations,   Victoria, 1901, in silver gilt (29mm x 50mm) with bar Advance Australia / Victoria and 
purple ribbon (C.1901/10), voided oval surmounted by crown and fl ags, cross with stars within Garter, inscribed on reverse 
'W.D.Beazley Esq M.L.A.'.   Extremely fi ne.   

 $250 

   1146 
  Commonwealth Celebrations,   Victoria, 1901, in brass (29mm x 50mm) with bar Advance Australia / Victoria and black 
ribbon (C.1901/10), voided oval surmounted by crown and fl ags, cross with stars within Garter.   Good very fi ne.   

 $250 

     

 1147* 
  Commonwealth Celebrations,   1901, Victoria, pass in gold (15ct, 7gms, 19mm x 32mm oval) (C.1901/11), inscribed on 
reverse 'W.S.Keast M.L.A.'.   Extremely fi ne.   

 $850 

   1148 
  Commonwealth of Australia, 1901,   Victoria, pass in gold (15ct, 7gms, 19mm x 32mm oval) (C.1901/11), inscribed on 
reverse 'The Hon D.Melville M.L.C.'.   Extremely fi ne.   

 $850 

     

 1149* 
  Commonwealth of Australia,   1901, Victoria, pass in silver (19mm x 32mm oval) (C.1901/11), inscribed on reverse 
'F.Coffey'.   Very fi ne.   

 $500 

   1150 
  Commonwealth Celebrations,   1901, Victoria, pass in silver (19mm x 32mm oval) (C.1901/11).   Extremely fi ne.   

 $500 
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 1151* 
  Opening of the First Federal Parliament,   1901, in silver (29mm x 37mm) by Stokes & Sons (C.1901/12), scalloped shield 
surmounted by a crown, ring bar suspension, red ribbon and scrolled brooch bar with blue enamel.   Uncirculated.   

 $300 

   1152 
  Opening of the First Federal Parliament,   1901, in silver (29mm x 37mm) by Stokes & Sons (C.1901/12), scalloped shield 
surmounted by crown, ring bar clasp suspension, red ribbon and scrolled brooch bar with white enamel.   Extremely fi ne.   

 $300 

   1153 
  Commonwealth of Australia,   Sydney, 1901, in silver (38mm) (C.1901/14) by (Llewellin & Co Jewellers Sydney), reverse, 
Commonwealth / Celebrations / Sydney / 1901 / Presented to / inscribed 'J.Smith', edge inscribed 'Cadet Commonwealth 
Rifl e Meeting. With case of issue.   Good fi ne.   

 $250 

     

 1154* 
  Commonwealth of Australia,   Sydney, 1901, in silver (38mm) by (Llewellin & Co Jewellers Sydney), reverse, Commonwealth 
/ Celebrations / Sydney / 1901 / Presented to inscribed 'F.Adkins', inscribed around edge 'Cadet Commonwealth Rifl e 
Meeting'.   Good extremely fi ne.   

 $200 

     

 1155* 
  Commonwealth of Australia,   Sydney, 1901, trial strike in bronze (32mm) on a thin fl an using thr dies from the gold medal 
(c.f.C.1901/14), reverse, Commonwealth / Celebrations / Sydney / 1901 / Presented to /uninscribed.   Good extremely fi ne 
and extremely rare.   

 $300 
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   1156 
  To Commemorate Establishment of the Commonwealth,   1901, in silver gilt and enamel (34mm x 42mm) with loop mount 
on reverse side, hallmarked (C.1901/38).   Minor chipping on enamel, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $100 

       

 1157* 
  To Commemorate the Establishment of the Commonwealth of Australia,   1901, in silver (44mm) by W.J.Amor Sydney 
(C.1901/39), reverse, The Father of Australian Federation.   Obverse with double striking, good extremely fi ne.   

 $350 

     

 1158* 
  To Commemorate the Establisment of the Commonwealth of Australia,   1901, in gilt bronze (44mm) by W.J.Amor Sydney 
(C.1901/39), reverse, The Father of Federation.   Good extremely fi ne.   

 $250 

     

 1159* 
  To Commemorate the Establishment of the Commonwealth of Australia,   1901, in bronze (44mm) by W.J.Amor Sydney 
(C.1901/39), reverse, The Father of Federation.   FDC.   

 $250 
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 1160* 
  Opening of Federal Parliament,   1901, in silver (39mm) (C.1901/43), obverse, conjoined busts of T.R.H. The Duke & 
Duchess of York, reverse, Australian Coat of Arms, To Commemorate / The Opening of the / Federal Parliament / by their 
R.H. The / Duke & Duchess / of York / 1901, traces of hallmark on reverse.   Good extremely fi ne.   

 $200 

   1161 
  Opening of Federal Parliament,   1901, in bronze (39mm) (C.1901/43), obverse, conjoined busts of T.R.H. The Duke & 
Duchess of York, reverse, Australian Coat of Arms, To Commemorate / The Opening of the / Federal Parliament / by their 
R.H. The / Duke & Duchess / of York / 1901.   Uncirculated.   

 $150 

     

part

 1162* 
  Opening of the First Federal Parliament,   1901, in white metal (38mm) (C.1901/44), obverse, conjoined busts of T.R.H. 
The Duke and Duchess of York ('Sample' impressed in fi eld), reverse, Australian Coat of Arms 'To Commemorate the 
Opening of / the First Federal Parliament / by T.R.H. The / Duke and Duchess of York / 1901'; Confederation of the 
Australian Commonwealth, 1901, in white metal (39mm) (C.1901/45) with ribbon and brooch bar, obverse, Jubilee head 
of Queen Victoria, Spink & Son below truncation, reverse, crown above two shields - 'Confederation of the Australian 
Commonwealth / Union and Empire / 1901, Webb & Sons at left.   Nearly FDC - FDC.  (2)  

 $100 

     

 1163* 
  Commonwealth of Australia,   1901, fob in gold (9ct, 2.4gms, 22mm) (C.1901/49 this piece), two piece construction, Coat 
of Arms inserted into an outer casing, with loop mount, obverse, Australian Coat of Arms by Newman, inscribed on 
reverse 'The / Commonwealth / of / Australia / 1901'.   Extremely fi ne.   

 $400 



145

                    

  1164* 
  Federation Souvenir,   undated, in gilt brass and enamel (29mm) (C.F/6), top suspender missing; Newtown MCL Moonah, 
1901, in aluminium (22mm) (C.1901/66); Federation Souvenir, undated (27mm) photograph in disc attached as centrepiece 
to gilt bronze cross.   Very fi ne - uncirculated.  (3)  

 $120 

     

 1165* 
  Commonwealth of Australia,   Postmaster General's Department, award medal in bronze (50mm) by A.W., obverse, seated 
fi gure reading book, early telephone and telegraph key, Commonwealth of Australia : Postmaster General's Department 
around, reverse, Awarded / to / for / Merit within wreath.   Extremely fi ne.   

 $150 

   1166 
  Empire Day,   1901, in white metal (21mm x 31mm) (C.1901/8); Visit of American Fleet, 1908, in enamel and gilt bronze 
(24mm) (C.1908/7); Hawthorn Jubilee Empire Day, 1910, in silvered bronze (31mm x 34mm) (C.1910/3).   Very fi ne - 
uncirculated.  (3)   

 $100 

     

 1167* 
  Royal Visit Fremantle,   1901, handcrafted medal in gold (9ct, 11.5gms, 31.5mm x 40.5mm), six pointed star with overlay 
of a swan within a circle, suspension loop, brooch bar and red ribbon, obverse, engraved on star points 'W.A / S.A / VIC 
/ NSW / QLD / TAS', inscribed on reverse 'E.A.Allnott / Royal Visit / Fremantle / 1901', and on brooch bar 'Fremantle'.   
Ribbon worn, very fi ne and rare.   

 $500 
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 1168* 
  The Royal Agricultural Society of Victoria,   1901, in silver (35.5mm) by S & M, inscribed on reverse 'G.H.Hopkins / 1901' 
and impressed around edge '1st Prize Four Wheeled Dog Cart'.   Extremely fi ne.   

 $150 

     

 1169* 
  Australian Natives Association,   1901, in silver (30mm) with loop mount, by Newman, inscribed on reverse 'A.N.A. Fete 
/ 1901 / Wands / S.S.No.253 Footscray / Jean Cock'.   Good extremely fi ne.   

 $250 

   1170 
  St Kilda Dancing Class,   1901, fob in silver (32.5mm x 32.5mm) by T.Gaunt, modifi ed cross with ring overlay and loop 
mount, engraved on obverse 'Dorothy Edwards / 1901', and on reverse 'St Kilda Class / for Dancing / Presented by / Mons 
Paul Bibron'; another., 1907, fob in silver (32.5mm x 32.5mm) by T.Gaunt, engraved on obverse St Kilda Private Class / 
Mary Edwards', reverse 'Pres by / M.Paul Bibron / for / Dancing / 1907'.   Extremely fi ne.  (2)  

 $100 

     

 1171* 
  Yarra Yarra Rowing Club,   1901-02, Points Trophy fob in gold (6.6gms, 37.5mm x 31mm) with loop mount, by Bowman, 
inscribed on obverse 'Points / Trophy / R C Young', reverse 'Yarra Yarra Rowing Club / Presented by / Patron / G.C.Clausen 
/ Season 1901-02'. Very fi ne  .   

 $120 
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 1172* 
  Boer War,   patriotic hat pin, in gold (9ct, 5gms, fi gure 28mm x 19.5mm, overall length 167mm), Boer Bushman kneeling 
on one knee, holding a rifl e.   Good extremely fi ne.   

 $250 

     

 1173* 
  Town of Hindmarsh,   Boer War, handcrafted tribute medal in silver (44mm x 38mm) with loop mount, by Bowen & Co, 
obverse, with likeness of Edward VII within a wreath, inscribed on reverse 'Presented by the Town of Hindmarsh / for / 
services / to the Empire / in South Africa'.   Very fi ne.   

 $300 

 Ex Spink Australia Sale 33 (lot 2211). 

     

 1174* 
  Victorian Gold Exhibition,   Bendigo, 1901-2, Exhibition Souvenir, in silver (19mm) (C.1901-2/2), with suspension loop 
(not recorded), engraved initials on reverse "JHG".   Small dig on obverse fi eld, otherwise extremely fi ne and scarce.    

 $100 
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 1175* 
  Sydney Branch of the Royal Mint,   established 1855, Edward VII, in silver (41mm) by DeSaulles (C.E/2).   Edge bruise on 
reverse at 12 o'clock, otherwise nearly FDC.   

 $1,500 

   1176  
  Sydney Branch of the Royal Mint,   established 1855, Edward VII, in bronze (41mm) by DeSaulles (C.E/2).   Lightly toned, 
nearly FDC.   

 $1,000 

   1177 
  King Edward VII Coronation,   1902, crowned heart complete series, all listed Carlisle No.s, with unlisted varieties, different 
metals, unholed specimens (C.1902/1[3], /2[2], /7[2], /8, /9, /10, /11, /12[6], /13, /14, /15, /16, /17, /18[2], /19, /20, /21, 
/22, /23[2], /24, /25, /26, /27, /28, /29, /31, /33, /34); New Zealand (Morel 139, 141, 143).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(42)  

 $750 

    

 

 
 1178* 
  Edward VII Coronation,   1902, in silvered bronze (22mm) (C.1902/42); Melbourne Eight Hours Anniversary Committee, 
1902, in aluminium (22mm) (C.1902/44).   Uncirculated and scarce.  (2)   

 $100 

   1179 
  Australian Natives Association,   1902, in silver (25.5mm) with loop mount, by Newman, inscribed on reverse 'A.N.A. Fete 
/ 1902 / Wand Exercises / Footscray S.S.253 / Jean Cock'.   Extremely fi ne.   

 $150 

     

 1180* 
  Princes Park Bowling Club,   1902, fob in gold (15ct, 7.3gms, 24mm) with loop mount, obverse, engraved fi gure of a bowler 
over crossed croquet mallets, inscribed on reverse 'Presented / to / Mr J.Ward / Caretaker / by / Croquet Ladies & Members 
/ of Princes Park / Bowling Club / Xmas 1902'.   Good very fi ne.   

 $350 



149

     

 1181* 
  Independent Order of Foresters,   1902, in gold (15ct, 15.3gms) deeply engraved modifi ed Maltese cross, loop mount, clasp, 
blue ribbon and brooch bar, obverse, elk within circle, 'IOF' above, 'LBC' below, symbols in arms of cross, foresters horn 
on bars, inscribed on reverse 'Presented  / to / Bro.R.McLean / P.C.R. / by the members of / Court City of Melbourne 6044 
/ as a memento of his year of offi ce as / Chief / Ranger / 1902'.   Good extremely fi ne.   

 $450 

     

 1182* 
  Australian Federal Exhibition,   1902-3, award medal in gilt bronze (38.5mm) by Stokes & Sons Melb, inscribed on reverse 
'A.Spooner & Co'. With case of issue, gold blocked inside lid 'Stokes & Sons / Medallists / Melbourne'.   Good extremely 
fi ne.   

 $200 

     

 1183* 
  Alexander Morrison memorial medal,   in gold (15ct, 31.6gms, 39mm), edge inscribed 'James D.Burns'. In case of issue, 
gold blocked inside 'Stokes & Sons / Medallists / Melbourne.   Nearly FDC.   

 $1,000 

 Alexander Morrison (1829-1903) was principal of Scotch College 1857. He took the lead in the foundation of Ormond College in 1881. Vice-Chairman 
of Aborigines Protection Board 1887-89. 
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  1184* 
  Melbourne Amateur Regatta estabd 1903,   Grand Challenge Cup Prize Medal, in gilt bronze (25mm + 10mm scroll); Ladies' 
Challenge Cup Prize Medal, in bronze (25mm).   Uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 1185* 
  Photographic Society of New South Wales,   1903, in silver (39mm) by Restall-Birm, obverse, camera between two seated 
fi gures, Australian Arms below, Photographic Society of New South Wales within two ornate panels, inscribed on reverse 
'International / Exhibition / 1903 / Awarded to / W.Churchill Fisher'.   Nearly uncirculated.   

 $300 

     

 1186* 
  Patrick Francis Cardinal Moran,   1904, in bronze (51mm) by W.J.Amor Sydney (C.1904/5).   Nearly FDC.   

 $100 

     

 1187* 
  Tasmanian Centenary,   1904, medalet in silver (19mm), obverse, Tasmanian Centenary Celebrated Feb 1904 / 1803 / 1903, 
reverse, Cape Raol / Tasmania.   Very fi ne and extremely rare.   

 $300 
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 1188* 
  Australian Natives Association,   1904, uniface medal in gilt bronze and enamel (25.5mm) by Newman, with loop mount 
and red ribbon imprinted 'A.N.A. / Fete / Committee / 1904'.   Good extremely fi ne.   

 $150 

     

 1189* 
  Eight Hour Demonstration,   1904, handcrafted medal in silver (33mm x 41mm) by W.Kerr, modifi ed cross with overlay 
wreath, inscribed on obverse 'Eight / Hour / Demonstration / 1904'.   Good very fi ne.   

 $500 

    

Reduced

 1190* 
  Geelong Volunteer Fire Brigade,   1854-1904, in porcelain, partially encased in silver (95mm) edge with London hallmark 
for 1903, obverse, cojoined busts of King Edward VII and Queen Alexandra in porcelain, inscribed on convex silver casing 
'Geelong Volunteer Fire Brigade / 1854 / Presented / to / Val.Werner / by / G.W.F.B. / Jubilee / Geelong Fire Brigade / 1904 
/ The Gift of Lord A.Kinnaird London'.   Good extremely fi ne and extremely rare.   

 $350 
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 1191* 
  S(aint) A(rnaud) F(ire) B(rigade),   1904, fob in silver and gold (31.55mm 42mm), ornamental shield with gold shield 
overlay, hallmark, maker J&RG, inscribed on obverse 'Geelong / (monogram) 'A D', and on reverse 'St.A.F.B. / Presented 
to / A.Ditchburn / 19.5.04'.   Very fi ne.   

 $200 

     

 1192* 
  Cape Town Photographic Society,   1904, in silver (45mm) by J.A.R., obverse, Arms above view of Cape Town, Cape Town 
Photographic Society, Regd.No.402418 around, reverse, shield of Society, inscribed 'Awarded to W.Churchill Fisher / 
'Landscapes' / Exhibition 1904'.   Good extremely fi ne.   

 $250 

     

 1193* 
  St J(ohn) C(ricket) C(lub),   1904, handcrafted fob in silver gilt (36mm x 40mm) embellished St John cross, with loop 
mount, inscribed on obverse 'St.J.C.C. / 1904' within ring overlay, and on reverse 'Batting Average / Won By / N.Brown'.   
Very fi ne.   

 $120 

     

Lot 1194 part
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 1194* 
  Cycling medalets,   1904-c1938, in gilt and enamel, various shapes, with loop mounts, including I C C A, 80 Mile Road 
Race, 1913; Inter Club Cycling Association, 8th Century Run, 100 miles, 1914; Tour of Tasmania Road Cycling Race, 
312 miles, 1930; Ixion Road Race, Bendigo-Melbourne, 92 miles, 1931; Paul B.Frilay R.R., Camperdown Melbourne, 
15.8.31; Malvern Star Road Race, 105 miles, Melbourne - Wonthaggi, 20.8.32; Dunlop Relay Ride, Adelaide to Sydney, 
ND; Dunlop Road Race, Q'land, 1933 (without loop); Barnet Glass, Centenary 165 Mile Road Race, 1934; Peninsula 
Tour, 100 miles, 1935; Midlands Tour, 112 miles, 1936; Barnet Glass Road Race, 160 miles, 1936; League of Victorian 
Wheelmen, Councillor, ND; Malvern Star, Melbourne to Castlemaine Road Cycle race, ND; also, handcrafted in silver 
(26mm) obverse, C C A A C U and engraved Coat of Arms, inscribed on reverse 'Championship / Nov 1904 / 5 Mile Cycle 
/ 2nd / H.S.Johnson'; Sth Suburban Speedway Club, 1916, in gilt and enamel (25mm).   Very fi ne - extremely fi ne.  (16)  

 $500 

     

 1195* 
  The Royal Humane Society of Australia,   1904, award medal in bronze (51mm), obverse, rescue from drowning in progress, 
Bene Nare Vitam Salvare, presented to, inscribed 'Sidney Palmer, 21st March 1904', reverse, small head of Queen Victoria 
within wreath, The Royal Humane Society of Australia / Awarded / for profi ciency in / Swimming / with reference / to 
Saving / Life.   Nearly uncirculated.   

 $150 

   1196 
  E.W.Cole,   Cole's literary plate (dia 270mm), in centre, poem 'All The Children', inside rainbow underneath 'Cole's Literary 
Plates / Book / Arcade / Melbourne', around edge poem 'My Girl' stanzas 1-8 interspersed with open books, two rows of 
blue enamel, back of plate stamped 'Rd 54424'.   Very fi ne and very rare.   

 $500 

   1197 
  E.W.Cole   Book Arcade, tokens (3) in gilt (31mm) (D.42, 49, 62), medals, 1918 (2) in silverplate, bronze (31mm) by S & 
S (C.1918/1) (D.96, 97), together with a set of six modern commemorative medallions featuring 'Be good do good and 
you will be happy' by A.J.P.   Good very fi ne - uncirculated.  (11)  

 $250 

     

 1198* 
  South Australian Chamber of Manufactures,   South Australian Exhibition, 1905, award medal in leather (50mm), gold 
blocked on reverse 'J.R. & S. / A'.   Good extremely fi ne.   

 $200 
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 1199* 
  The Geelong Harbour Trust Commissioners,   1905, fob in gold (15ct, 11.2gms, 26.5mm), inscribed on reverse 'Presented 
/ to / Commissioner / Lascelles / on the eve of his retirement / from / The Geelong Harbour Trust / G.F.Holden Chairman 
/ James Hill Commissioner / 19 Dec 1905 to / 30 June 1911'.   Very fi ne.   

 $750 

     

 1200* 
  P(rahran) L(iterary) &   D(ramatic) S(ociety), 1905, handcrafted badge in silver and enamel (37.5mm x 37mm) with brooch 
mount, by G.H.Taylor, obverse, voided monogram 'PLDS' and in blue enamel Prahran Competitions 1905, Spectemur 
Agendo (Let us be judged by our actions).   Extremely fi ne.   

 $130 

     

 1201* 
  Brook's Historical Essay and Map Competitions,   1906, prize medal in silver (32mm) (C.1904/4 this piece), obverse, map 
of Australia - 1606-1906, First Discovery of Australia 300th Anniversary, reverse, Brook's Historical Essay and Map 
Competition, inscribed within wreath 'N.S.W. / 3rd Prize / Thelma St Glee / for map / 1906'.   Good extremely fi ne and 
rare.   

 $350 

Lot 1202 part
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 1202* 
  University of Sydney,   New South Wales, 1906, in silver (42mm) by Amor, inscribed on reverse 'Senior / Public Examination 
/ 1906 / Conic Sections / Arthur Bache Walkom'; University of Sydney, 1920, in bronze (52.5mm) by A.Wyon, inscribed 
on reverse 'B.Sc.Examination 1910 / Geology / and Mineralogy / Arthur Bache Walkom'; University of Sydney, 1918, in 
silver (52.5mm) by A.Wyon, inscribed on reverse 'D.SC / Examination / 1918 / Geology / Arthur Bache Walkom'; Jubilee 
medal (GVR) 1935, with miniature medal; Coronation medal (GVIR) 1937, with miniature medal; Royal Society of 
New South Wales, W.B.Clarke medal, 1948, in bronze (55mm) by J.S.& A.B.Wyon, inscribed around edge 'Arthur Bache 
Walkom D.Sc.1948'; Fifty Years Commonwealth of Australia, 1951, medalet in bronze (31mm) (C.1951/6); Jubilee of 
the Commonwealth of Australia, 1951, in oxidised silver (57.5mm) by Amor, inscribed on reverse 'Dr Arthur B. Walkom' 
(C.1951/7); Coronation medal (EIIR) 1953, with miniature medal; Royal Society of New South Wales, 1953 in bronze 
(76mm) inscribed on reverse 'For Organization of Science in Australia / and / for / Researches in / Palaeobotany', inscribed 
around edge 'Arthur Bache Walkom D.Sc. 1953'; Australian and New Zealand Association For the Advancement of Science, 
1970, in silver (70mm) by Andor Meszaros, inscribed around edge 'Arthur Bache Walkom Port Moresby'; three Masonic 
lodge jewels, Dr Arthur Bache Walkom. All medals with cases of issue.   Extremely fi ne - nearly FDC.  (16)  

 $2,500 

 Arthur Bache Walkom (1889-1976) one of the great pioneering fi gures in Australian fossil botany. Together with photograph, copy of the Linnean Society 
of New South Wales - Historical Notes of its fi rst fi fty years 1874-1925, type written biographical details. 



156

     

 1203* 
  F(ootscray) C(ycling) C(lub),   1906, handcrafted fob in gold (15ct, 7.7gms, 38mm x 40) voided with shield overlay, with 
loop mount, on obverse 'J.P.' in shield, inscribed on reverse 'F.C.C. / won by / J.Prest / 1906 / 25 miles'; another., 1907, 
(15ct, 7.3gms, 38mm x 41.5mm) voided star with opposed shield overlay, on obverse 'F.C.C.' in shield, inscribed on reverse 
'25 Mile / Road Race / won by / J.Prest / 3.6.07' in shield; another., (undated) (9ct, 14.5gms, 33mm x 37mm), voided cast 
design in relief, with loop mount, obverse 'F.C.C.' in shield, inscribed on reverse '15 Mile / Road / Race / 1st Prize / won 
by / J.Prest'.   Very fi ne.  (3)  

 $600 

     

 1204* 
  New South Wales,   Volunteer Fire Brigade, Long Service Medal by Amor.   Extremely fi ne.   

 $100 

   1205 
  First Australian Exhibition of Womens Work,   Melbourne, 1907, award medal in bronze (30mm) by Newman , inscribed 
on reverse 'Wands / St Kilda S.S.'. In case of issue, gold blocked inside lid 'H.Newman / 312 Bourke St / Melbourne'.   
Good extremely fi ne.   

 $150 

   1206 
  A(ustralia) N(atives) A(ssociation),   Queenstown, 1907, fob in gold (15ct, 5.6gms, 27mm x 36mm) with loop mount, by 
Newman, engraved on obverse 'A.N.A. / Queenstown' and on reverse 'To / W.C.B.Hogg / Five Years / Competition Secretary 
/ 1907'. With case of issue, gold blocked inside lid 'H.Newman / 312 Bourke St / Melbourne'.   Uncirculated.   

 $300 
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 1207* 
  United Service Challenge Shield,   1907, in silver (85mm x 55mm), decorated by a cross with a star at each point, at the 
centre a scene of colonial troops, the quarters lightly engraved with naval and military groups, the top arm of the cross 
divides into a V, topped by a crown and a likeness of Queen Victoria, the bottom arm with the Australian Coat of Arms, 
with two brooch pins, engraved on reverse 'V. R. A. (Victorian Rifl e Association) / 1907 / International Match / Won by 
/ Ireland / T.Curtain Jr', a small '8' impressed at base of reverse and inscribed with jewellers code '7/0 /5394'.   Very fi ne 
and rare.   

 $450 

     

 1208* 
  National Rifl e Association of New South Wales,   1908, in bronze (39mm) by W.J.Amor (C.1908/4), obverse, National Rifl e 
Association of New South Wales / Teams / Rifl e Match / N.R.A. Council / & U.S.A. Navy / Sydney / Aug 26/08.   Good 
very fi ne and very rare.   

 $600 

 Ex W.D.Koonce Collection U.S.A. and Spink Australia Sale 33 (lot 2658).  

A competition held at the Randwick Rifl e Ranch between New South Wales shooters and a team from the visiting U.S.A. Naval fl eet. Each member of the 
two teams of twenty received a medal. The U.S.A. team won by 1844 points to 1755. 
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 1209* 
  Visit of the United States Naval Fleet,   1908, in gold (15ct, 8.2gms, 22mm x 38mm ) and red, white and blue enamel, by 
Stokes, obverse, United / States / of / America / Navy / Celebration / Reception / Vic / Aug / 1908, reverse, State of Victoria 
Coat of Arms and inscribed 'Hon.D.Melville M.L.C.'.   FDC and extremely rare.   

 $2,000 

 Donald Melville was a Member of the Legislative Council from 1882-1919 and was Minister for Defence before Federation when it became a Commonwealth 
responsibility. 

 

   1210* 
  Visit of the U.S.A.   Naval Fleet to Australia, 1908, in gilt brass (41mm x 57mm) with clasp 'Welcome'.   Extremely fi ne.   

 $120 

     

 1211* 
  Visit of the U.S.A.   Naval Fleet to Australia, 1908, medal in gilt brass (28mm x 32mm heart shaped) and another (34mm 
x 47mm shield) with clasp 'Welcome' (C.1908/8, /10). '1908' scratched on reverse of C.  1908/10, extremely fi ne.  (2)  

 $120 

   1212 
  K(ensington) S(outh) P(resbyterian) G(irls) S(ports),   1908, handcrafted fob in silver (31mm x 34mm) with gold shield 
overlay, loop mount, by W.G.& S., inscribed on obverse 'M.C.' in shield, and on reverse 'K.S.P.G.S. / Madge Costelloe / 
2nd 50yds Hcp / 1907-8'.   Very fi ne.   

 $120 
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 1213* 
  B.C.B(owling)   C(lub), Vice Presidents Trophy, 1908-9, fob in gold (9ct, 13.1gms, 28mm x 38mm) by W.J.D., inscribed on 
obverse 'B.C.B.C. / Vice / Presidents / Trophy', and on reverse 'Won by / J.Buddle / Season / 1908-9'.   Good very fi ne.   

 $150 

   1214 
  Queensland Jubilee,   1909, award medal in bronze (46mm) inscribed on reverse 'A & P Society Beenleigh 1909 / W.G.Ison 
/ Vehicles' (C.1909/7).   Extremely fi ne.   

 $300 
 Ex Spink Australia Sale 21 (lot 567 part). 

     

 1215* 
  Wellington Point (Queensland) A.   H. & I. Association, c1909, award medal in gold (9ct, 22.4gms, 35.5mm) by A.M.W.& 
Co., inscribed on reverse 'W.G. Ison / for Spring Cart / 2 Wheel Dog Cart / Pony Sulky / Horse Sulky / Buggy'.   Extremely 
fi ne.   

 $600 
 Ex Spink Australia Sale 21 (lot 567 part). 

     

 1216* 
  Opening of S.S.   No 3210, Ryanston, 30.6.09, in gilt bronze (23mm) (C.1909/12), holed for suspension.   Uncirculated and 
rare.    

 $100 

     

 1217* 
  Kalgoorlie B(rass) Band &   Eisteddford Competition, 1909, fob in gold (9ct, 11.3gms, 30mm x 40.5mm), inscribed on 
reverse 'Recitation / Under 21yrs / Won by / Ivy Goudy / 1909'.   Very fi ne.   

 $150 
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   1218 
  United Service Challenge Shield,   1910, in silver (85mm x 55mm), decorated by a cross with a star at each point, at the centre 
a scene of colonial troops, the quarters lightly engraved with naval and military groups, the top arm of the cross divides 
into a V, topped by a crown and a likeness of Queen Victoria, the bottom arm with the Australian Coat of Arms, with two 
brooch pins, engraved on reverse, 'Victorian Rifl e Association / 1910 / Won by / Australia / J.Hudson'.   Very fi ne.   

 $450 

     

 1219* 
  Sydney Branch of the Royal Mint,   established 1855, George V Medal, in silver (41mm) (C.G/4) inscribed around edge 
'A.M. Le Souef'. With case of issue.   Edge bruise on obverse at 5 o'clock, otherwise extremely fi ne.   

 $1,500 

 A.M. Le Soueff was the Deputy Master of the Melbourne Mint who had been in charge of the closing down of the Sydney Mint in 1926. 

   1220 
  Sydney Branch of the Royal Mint,   established 1855, George V Medal, in bronze (C.G/4). With case of issue.   FDC.   

 $750 

     

 1221* 
  George V Coronation,   1911, New South Wales Celebrations, in gilt bronze (31mm)(C.1911/21) reverse, muled with Jubilee 
of Otago Settlement 1898 (M.1897-98/1) reverse, by Stokes.   Nearly uncirculated and extremely rare.    

 $100 

     

 1222* 
  Nathalia Agricultural Society,   Victoria, 1911, Champion Prize award medal in gold (15ct, 14.5gms, 31mm) with loop 
mount, impressed on reverse 'Nathalia Agricultural Society 1911 / A Best Golden / Wyandotte Cockerell' and inscribed 
'A.J.Maskell'.   Good extremely fi ne.   

 $600 
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 1223* 
  Government of Victoria,   Despatching Offi cer, c1911, badge in silver gilt and enamel (47mm x 48mm), obverse, voided 
badge of Victoria, Government of Victoria / Despatching Offi cer, impressed on reverse 'Toye 57 Theobalds / Rd London', 
and hallmark London 1911.   Extremely fi ne and possibly unique.   

 $300 

 Ex Philip Kennedy Collection 1973 (lot 158 part). 

     

 1224* 
  Government of Victoria,   Lady Superintendent, c1911, badge in silver gilt and enamel (46mm x 47.5mm), obverse, voided 
badge of Victoria, Government of Victoria / Lady Superintendent, impressed on reverse 'Toye 57 Theobalds' and hallmark 
London 1911.   Extremely fi ne and possibly unique.   

 $300 

 Ex Philip Kennedy Collection 1973 (lot M158 part).  

   1225 
  Australian Dental Congress,   badges in gilt and enamel, various shapes, including 2nd Australian Dental Congress Melbourne 
1909; 3rd Australian Dental Congress Brisbane 1912, Vice President's badge, inscribed on reverse 'G.C.Nicholson'; Fourth 
Australian Dental Congress Adelaide 1921; 5th A D C Sydney 1924.   Extremely fi ne.  (4)  

 $200 

     

 1226* 
  John McDouall Stuart,   fi ftieth anniversary of crossing Australia, 1912, specimen striking in bronze (31mm) by (Niehmus 
& Lewis) (C.1912/1). Eighteen struck.   Good very fi ne and extremely rare.   

 $600 

 Ex Spink Australia Sale 9 (lot 1186). 
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 1227* 
  Shipwrights' Provident Union of N.S.Wales,   Jubilee, 1912, in silver (27.5mm x 37mm) with suspension loop, by W.Kerr 
(C.1912/3 this piece).   Very fi ne.    

 $500 

     

 1228* 
  Centenary of Australia's fi rst coinage,   holey dollar and dump issued 1813, in silver (31mm) by Stokes & Sons for A. Chitty 
(C.T/12).   Toned, nearly uncirculated and rare, 50 struck.    

 $750 

   1229 
  Centenary of Australia's fi rst coinage   holey dollar and dump issued 1813, in silver (31mm) (C.T/12).   Good extremely 
fi ne.   

 $750 

     

 1230* 
  U(pper) Y(arra) A(gricultural) &   H(orticultural) S(ociety), 1913, fob in silver (36.5mm x 40mm) by G.Armfi eld, engraved 
shield with small shield overlay, engraved on obverse 'U.Y.A. & H.S. / 1913', and on reverse 'Pony 14.2 / Ridden / 
J.Crichton'.   Very fi ne.   

 $120 

   1231 
  Melbourne &   Hobsons Bay Railway Station Flinders Street, c1914, in bronze (51mm) by A.C. S & S W.A.H., to 
commemorate the opening of the fi rst steam railway in Australia (C.M/6).   Nearly FDC.   

 $250 
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 1232* 
  Melbourne &   Hobsons Bay Railway Station Flinders Street, c1914, in bronze (51mm) by A.C.  S & S  W.A.H., to 
commemorate the opening of the fi rst steam railway in Australia (C.M/6).   FDC.   

 $250 

     

 1233* 
  Vict(orian) Amateur Boxing Championship,   1914, in silver gilt and enamel (30mm)  with scroll suspension, obverse, voided 
monogram 'VAAA', inscribed on reverse 'Welterweight 1914. T.A.Nelson Runnerup'.   Very fi ne.   

 $150 

     

 1234* 
  The Great War,   For King and Empire, Aust Impl Expd Force, uniface trial piece in bronze (badge design 31mm x 32mm).   
Very fi ne and rare.    

 $100 
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   1235* 
  H.M.A.S.   Sydney - S.M.S.Emden, silver medal by W.Kerr, Sydney, 1914, made from a mounted Mexican eight reales of 
1895 (C.1914/4); Western Australian silver medal (32mm) presented by the Citizens of that State to the crew members of 
the H.M.A.S. Sydney from W.A., inscribed on reverse, 'J.W. Seabrook, Signalman' (C.1914/9); Marine Society (London) 
Award of Merit, in silver (42mm), engraved on reverse, 'John W.Seabrook, 6th February 1913'; gilt and enamel badge of 
the fi rst H.M.A.S. Sydney; souvenir programme to commemorate the arrival of the Australian Fleet, Sydney, October 4th, 
1913. Five items.   Very fi ne - good extremely fi ne.   

 $3,500 
Ex Spink Australia Sale 25 (lot 1953).

 Leading Signalman John William Seabrook was born in Essex, England on 8th April 1892. A member of the Royal Navy on loan to the Royal Australian 
Navy. Seabrook joined the H.M.A.S. Sydney on 23rd June 1913 when the ship was commissioned and served on her until November 1918. Seabrook's 
diary is in the Australian War Memorial, Canberra. 

     

 1236* 
  H.M.A.S.   Sydney - S.M.S. Emden, Nov 9 1914, medal by W.Kerr Sydney, with chop marks (C.1914/4). With case of issue.   
Good extremely fi ne.   

 $3,000 

 Together with handwritten note 'From the Captain, Offi cers and Ships Company of the Sydney a board the Sydney on ...(the date of the Sydney-Emden)  
Presented to A.N.Soc by (signed) Captain Glossop, March 1919'. The fi nest specimen was selected by Captain Glossop because it was a numismatic 
institution. In the report of the Annual General Meeting in March 1919, the president of the Australian Numismatic Society referred to the gift ... 'The 
president then laid on the table a beautifully mounted specimen of one of the dollars salved from the 'Emden' and presented to the Society by Captain 
Glossop on behalf of the Captain, Offi cers and Ship's Company of H.M.A.S. Sydney aboard on November 9th, 1914, the date of the 'Sydney' - 'Emden' 
engagement. A hearty vote of thanks was accorded to Captain Flossop for his interesting gift. 
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 1237* 
  Western Australian Sydney Emden Medal,   in silver, issued by the citizens of Western Australia to Naval personnel from 
Western Australia serving on HMAS Sydney, inscribed on reverse 'T.J.Timmins / Chief Stoker'.   Extremely fi ne.   

 $1,500 

     

 1238* 
  Western Australian Sydney Emden Medal,   in bronze (C.1914/9 variant) issued by the citizens of Western Australia to Naval 
personnel from Western Australia serving on HMAS Sydney, uninscribed.   Good extremely fi ne and extremely rare.   

 $2,000 

     

 1239* 
  H.M.A.S.   Sydney - S.M.S. Emden, Mexican eight reales, 1863, with extensive chopmarks. Together with letter from the 
Commonwealth of Australia, Department of Navy, Sydney, 2 Oct 1918, stating '... one of the Mexican silver dollars, in 
the same condition as salved from the German Cruiser 'Emden'...  ' Very fi ne.    

 $1,000 

     

 1240* 
  S.M.S.   Emden, brass canteen token for fi fty pfennig.   Very fi ne.   

 $300 
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   1241 
  Pair of sterling silver spoons,   possibly for jam, the bowls fashioned from two Australian fl orins of 1914H, long twisted 
stem, fl at shield handle engraved 'M L' (length 12.8cm) with a smaller pair of silver salt spoons, the bowls fashioned from 
Australian sixpences of 1910, short twisted stems, curved shield handle engraved 'L'.   Extremely fi ne.  (4)  

 $250 

 Ex Spink Noble Sale 39 (lot 3116). 

   1242 
  Broken Hill Proprietary,   sliced railway line, 1915 (128mm) impressed 'B.H.P. Steelworks / Newcastle / N.S.W. / First Rail 
Rolled April 17 1915', (variant impressions).   Very fi ne.  (2)  

 $100 

 The fi rst rail rolled in Australia was rolled at B.H.P. Newcastle steelworks April 17th 1915. This rail was sliced into 9mm thick cross sections and given 
to those who attended the offi cial luncheon, 2nd June 1915, as souvenirs. 

     

 1243* 
  Melbourne Eight Hours Committee,   1915, fob in silver and enamel (31mm) by C.Bentley, with loop mount.   Good very 
fi ne and rare.   

 $500 

     

 1244* 
  National Rifl e Association of N.S.W.,   1915, in silver (39mm x 31mm) by W.J.Amor, inscribed on reverse 'Lithgow R.C. / 
H.L.Smith / 1915'.   Good extremely fi ne.   

 $250 

     

 1245* 
  G(erman) C(oncentration) C(amp),   Liverpool, N.S.W., 1916, in copper (31mm) (C.1916/4).   Very fi ne.   

 $350 

   1246 
  Victoria,   Manchester Unity I.O.O.F., 1916, fob in gold (9ct, 7.6gms, 24mm x 33mm) and enamel, with loop mount, 
inscribed on reverse 'Collingwood M.U. / District / Offi cers / Prize / Won By / Bro.E.J.Blackman G.M. / For most initiations 
/ 3.6.16'.   Good very fi ne.   

 $120 
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part

  1247* 
  Shire of Heidelberg,   King and Country, 1916, in bronze (30mm) (cf. C.1915/16); Department of Education, Victoria, 
ANZAC 1917, in silvered bronze (27mm) (C.1917/1a, mule of C.1917/1 obv. and C.1916/2 rev.); National War Memorial 
of Victoria, in silver (32mm) (C.T/9).   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $200 

     

 1248* 
  Australian Comforts Fund Medal,   1918, in bronze (52mm) with loop mount, by Stokes & Sons, obverse, Australian soldier 
holding rifl e, reverse, New Guinea / Egypt / Gallipoli / France / Palestine / Salonika / Mesopotamia, impressed around edge 
'Australian Comforts Fund'.   Edge bruise on reverse, otherwise very fi ne.   

 $200 

     

 1249* 
  Rising Sun sweetheart badge,   c1918, in gold and enamel (15ct, 5.3gms, 54mm x 18.5mm).   Extremely fi ne.   

 $130 

     

 1250* 
  E.W.Cole,   Personal Memento of his Book Arcade, token in gold (15.5gms, 31mm) with loop mount (D.92), obverse 
Acquaintance only required / if / all men / throughout / the world / were acquainted / with each other / there would be / no 
war, and within rainbow, Federation of the / world medals / issued / by E.W.Cole / Book Arcade Melbourne, reverse All 
men are brothers / the / people / everywhere / that / you do / not  / know / are / as good  / as the / people / that / you do / 
know (oo in good sloping).   Good very fi ne and unique in gold.   

 $4,000 
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 1251* 
  South Australian Chamber of Manufactures,   All Australian Peace Exhibition, 1920, award medal in silver (51mm), inscribed 
on reverse 'Miss Pegg Clarke / Photography / Enlargements'.   Extremely fi ne.    

 $200 

   1252 
  South Australian Chamber of Manufactures,   All Australian Peace Exhibition, 1920, in bronze (51mm), inscribed on reverse 
'Miss Peggy Clarke / Photography / Enlargements'.   Extremely fi ne.   

 $200 

     

 1253* 
  Elsternwick Park Committee,   c1920, fob in gold and enamel (9ct, 8.8gms, 26mm) by Stokes.   Extremely fi ne.   

 $150 

     

 1254* 
  Centenary Macintosh and Degraves,   Tasmanian shilling, 1923, in silver (31mm) by Stokes & Son for A.Chitty (C.1923/4).   
Uncirculated and rare.   

 $300 

     

 1255* 
  Centenary Macintosh and Degraves,   Tasmanian shilling, 1923, in silver (31mm) by Stokes & Son for A.Chitty (C.1923/4).   
Good extremely fi ne and rare.   

 $250 
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 1256* 
  N.S.W.   Railways & Tramways Ambulance Corps, Dr Woodward Memorial medal, 1924, in bronze (44.5mm) by Amor, 
struck in high relief, engraved around edge 'Southern Dist. B.Houghton 1924'. With case of issue, black blocked inside 
lid 'Amor Ltd / Sydney'.   Uncirculated.   

 $300 
 Ex Spink Australia Sale 19 (lot 1324). 

   1257 
  The Hon.J.G.Latham   C.M.G. K.C. M.P., uniface cast plaque on bronze (94mm), obverse, a low relief profi le portrait, The 
Hon J.G.Latham C.M.G. K.C. M.P., inscribed on reverse 'Attorney General'. Cast plaque probably a private commission.   
Good very fi ne and rare.   

 $300 

 Sir John Greig Latham (1877-1964), a high profi le fi gure in law and politics. In 1917 he was appointed head of Naval Intelligence with the honorary rank 
of Lieutenant Commander. He contributed to the work of the Imperial War Conference and Imperial War Cabinet. Minister of Industry 1928, made Chief 
Justice in 1935. He became Australia's fi rst minister to Japan while still Chief Justice. 

   1258 
  Presentation key,   1925, in sterling silver (76mm) shield shaped, handle inscribed 'To J.C.Latham Esq. M.P. / from / Carey 
/ Baptist Grammar School / 30/5/25.   Good very fi ne.   

 $120 

   1259* 
  Presentation shovel,   sterling silver blade and handle with a wooden shaft, face of blade engraved 'Presented to / Hon.
J.G.Latham K.C. / M.H.R. / to / Commemorate / The / Turning of The First / Sod / of the / Kyogle-Brisbane / Railway / 
June 23 1926', back of blade engraved 'Manufactured & Donated / By / S.J.Nunn & Son / Kyogle / stg silver'. Together 
with custom made case with blue silk and velvet lining, makers label attached 'S.J.Nunn / Practical Watchmaker / Jeweller 
& Engraver', and two photos of the ceremony.   Extremely fi ne and a rare item by a New South Wales provincial silversmith 
(Kyogle).    

 $400 
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   1260 
  Seal of the Deputy Prime Minister,   in brass (30mm) with wooden handle - Commonwealth Arms - Deputy Prime Minister 
/ Australia (scored through) as used by Sir John Latham. With silk bag.   Very fi ne.   

 $200 

    

 

  1261 
  Opening of Federal Parliament, by the Duke &   Duchess of York, Canberra, 1927, pin backed badge in bronze gilt and 
enamel (40.5mm x 32mm) by C.A.Miller, Sydney, obverse, Heraldic Rose of York in white enamel on a red background, 
crown above, 'Minister' on blue enamel at base; another., with 'Canberra 1927' on blue enamel at base.   Good extremely 
fi ne and rare.  (2)  

 $300 

     

 1262* 
  France,   Alliance Francais, 1927, in silver (50mm) by Daniel-Dupuis, obverse, draped fi gure of France educating an ethically 
diverse group of children, reverse, open book on sheaf of leaves, Alliance Francais around, inscribed in centre 'Madame 
Albertine Gay / Melbourne / 1927'.   Good extremely fi ne.   

 $150 

   1263 
  ANZAC Commemoration,   1927, presentation farthings, 1914, in a plush lined case, gold blocked on lid 'ANZAC 
Commemoration 1927', with card insert 'These two '1914' farthings were presented on the occasion of the visit of His 
Royal Highness The Duke of York, as an acknowledgement of a donation made towards the Fund for the liquidation 
of the debt upon the Anzac House Memorial Building. The Anzac Appeal Committee will remain ever grateful for the 
generous help given'.   Uncirculated.  (2)  

 $100 
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 1264* 
  Bert Hinkler, 1928,   in oxidised silver plate (51mm) by C.D.Richardson for Stokes Melb (C.1928/1). With box of issue.   
Nearly FDC.   

 $250 

     

 1265* 
  Bert Hinkler,   1928, in bronze (51mm) by C.D.Richardson for Stokes Melb (C.1928/1). With box of issue.   Nearly FDC.   

 $250 

     

part

 1266* 
  Centenary of Western Australia,   1929, in silver, tombac, bronze matte specimen (rare) and bronze (2) (38.5mm) (C.1929/2), 
obverse by B.M. (Bertram Mackennal), reverse by K.G. (Kruger Gray). Obverse rim intact on fi rst four medals, last medal 
with rim fl aw full width of bust.   Extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $300 

     

 1267* 
  Bendigo Agricultural &   Horticultural Society, c1930, in bronze (48mm) uninscribed.   Extremely fi ne.   

 $120 
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   1268 
  South Australian Chamber of Commerce,   All Australian Exhibition, 1930, award medal in bronze (32.5mm), inscribed 
on reverse 'Miss M.J.MacDonald / Embossed / leather'. With box of issue.   Uncirculated.   

 $100 

     

part

 1269* 
  International Harvester Company,   Centennial of the Reaper, 1931, in bronze (70mm) by Seidel, impressed around edge, 
'Made in U.S.A.', obverse, Cyrus Hall McCormick 1809-1884 Inventor of the Reaper; another., in bronze (34mm).   
Extremely fi ne.  (2)  

 $100 

     

 1270* 
  Sydney Harbour Bridge,   opened 1932, in silver (39mm) (C.1932/3), obverse, view of Sydney Harbour, reverse, facade of 
building, The Big Store / Marcus Clark & Co Ltd / Sydney.   Good extremely fi ne and rare in silver.   

 $150 

     

part

 1271* 
  Sydney Harbour Bridge,   opened 1932, medal in brass (39mm) (C.1932/3), obverse, view of Sydney Harbour, reverse, 
facade of building, The Big Store / Marcus Clark & Co Ltd / Sydney.   Extremely fi ne.  (2)  

 $100 
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 1272* 
  Sydney Harbour Bridge Inaugural Celebrations,   1932, in bronze (51mm) by W.J.Amor (C.1932/5).   Uncirculated.   

 $250 

     

 1273* 
  Opening of Sydney Harbour Bridge,   N.S.W., 1932, in silver (63mm) by J.Philipps (Angus & Coote) (C.1932/7). With 
Angus & Coote Ltd Sydney case of issue.   Good extremely fi ne.   

 $250 

     

 1274* 
  Sydney Harbour Bridge,   1932, lapel badge in gilt and enamel (13mm x 40mm) pin-backed.   Extremely fi ne.    

 $100 

   1275* 
  Royal Agricultural Society of Victoria,   Centenary Year, 1934, guest pass in gilt bronze and enamel (32mm x 36mm) pin 
backed, by Stokes & Sons Melbourne.   Extremely fi ne and rare.   

 $200 
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 1276* 
  Centenary Agricultural Show,   Victoria, 1934, in bronze (54mm) by Stokes, impressed on reverse 'Seymour A & P Society 
/ Champion / Test Cow 'Edmonton Chevy' / Tested & Owned by Dr John Box'. With case of issue.   Uncirculated.   

 $200 

     

 1277* 
  Victoria Centenary Horticultural Council,   1934, award medal in silver (50mm) by (Stokes) (C.1934/1), obverse, Combined / 
Centenary / Horticultural / Exhibition / Fitzroy Gardens / Melbourne / 23-27 oct 1934, inscribed on reverse 'Cr. G.F.Garden 
/ Treasurer'. With case of issue.   Uncirculated.   

 $250 

 

Lot 1278 part
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  1278* 
  Melbourne Centenary Air Race,   1934, in gold (18ct, 24.1gms, 34mm) with suspension ring, blue ribbon and gold brooch 
bar (9ct, 6gms) with MacRobertson signature logo, by Stokes (C.1934/5 variant), obverse, bust of Sir MacRobertson - 
International Air Race 1934, reverse, map showing the fl ight plan followed - London / to / Melbourne / 1934 / 1935. This 
medal was won by C.J.(Jimmy) Melrose, the young South Australian pilot who had fl own solo in his DH Pussmoth named 
'My Hildergarde', and had taken second prize in the handicap race. The only Australian to fi nish within the prescribed 
time. Jimmy Melrose was awarded the Jubilee Medal (GVR) 1935. Sold with 1937 Coronation Medal awarded to Jimmy 
Melrose's mother (Jimmy had been killed on 5th July 1936 when on a charter fl ight to Darwin, his plane exploded over 
Melton, Victoria).   Both medals polished, very fi ne and very rare.  (2)  

 $7,000 

 Ex Spink Australia Sale 25 (lot 1961).  

Twenty started in this great race and only twelve fi nished the race within the 16 calendar days allowed, the race being won by the Englishmen Scott and 
Campbell-Black in a DeHavilland Comet. Twenty nine medals were believed struck  Note the Coronation Medal 1937 could not be awarded posthumously 
but an award was made to Mrs Hilda Melrose, mother of James Charles Melrose, Airman.  References: N.A.A. Journal Vol 4, 1988 (Ray Jewell p.3-11); 
'The Jimmy Melrose Story - Australia's Youngest Air Ace' by Eric Gunton, 1990; The World of Antiques & Art 59th Edition, July-December 1990, 'The 
MacRobertson International Air Race of 1930s' p.72-75. 

   1279 
  Melbourne Centenary Air Race,   1934, in bronze gilt (34mm) with suspension ring, blue ribbon and brooch bar with 
MacRobertson signature logo, by Stokes (C.1934/35), obverse, bust of Sir MacRobertson - International Air Race 1934, 
reverse, map showing the fl ight plan followed - London / to / Melbourne 1934 / 1935. With case of issue and Hardy / 
Bros Ltd / Australia label inside lid, but has been custom made to be reminiscent of MacRobertson's chocolate boxes.   
Uncirculated and rare.   

 $2,000 

   1280 
  Melbourne Centenary Air Race,   1934, in gold (18ct, 24.1gms, 34mm) with suspension ring, blue ribbon and gold brooch 
bar (9ct, 6gms) with MacRobertson signature logo, by Stokes (C.1945/5 variant), obverse, bust of Sir MacRobertson, 
International Air Race 1934, reverse, map showing the fl ight plan followed - London / to / Melbourne 1934/35. This 
medal is thought to have been won by an English pilot. With Hardy Bros.Ltd / Jewellers & Silversmiths / Australia case 
of issue.   Uncirculated and very rare.   

 $4,250 

 Ex Noble Numismatics Sale 56 (lot 740).   
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 1281* 
  Melbourne Centenary Royal Show,   Victoria, 1934, in bronze silvered (54mm) by Stokes (C.1934/6), impressed on reverse 
'Large Black Sow / Under 16 over 10 M / Second W.Major / 'Wattle Black Queen'.    Good extremely fi ne.   

 $200 

   1282 
  Melbourne Centenary Royal Show,   Victoria, 1934, in bronze (54mm) by Stokes (C/.1934/6), impressed on reverse 'Large 
Black Boar / 16 M or Over First / W.Major / 'Wattle Mark'.   Good extremely fi ne.   

 $150 

   1283 
  Victoria   Melbourne Centenary, 1934, in silver (63.5mm) by G.Rayner Hoff (C.1934/9). With case of issue.   Extremely 
fi ne.   

 $200 

    

  1284* 
  Victoria   Melbourne Centenary, 1934, in silver (63.5mm) by G.Rayner Hoff (C.1934/9). With case of issue, lid of case with 
silver plaque inscribed 'Presented by / The Government of Victoria / to / Councillor A.E.M.Kane C.B.E. / in recognition of 
services rendered / as a Member of the / Centenary Celebrations Council / 1934-1935'.   Nearly uncirculated.    

 $250 

   1285 
  Victoria   Melbourne Centenary, 1934, in bronze (63.5mm) by G.Rayner Hoff (C.1934/9). With case of issue.   
Uncirculated.   

 $200 
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part

 1286* 
  Melbourne,   1934, in bronze (38mm x 50mm) by Stokes (C.1934/11), inscribed on reverse 'C.Fawcett / Postal Stationery'; 
Australia's 150th Anniversary Philatelic Exhibition, Sydney, 1935, in silver (32mm x 44.5mm) by Amor, inscribed on reverse 
'Brit-Empire / C.Fawcett; another., in bronze (32mm x 44.5mm) inscribed on reverse 'Air Mails-D / C.Fawcett; another., 
in bronze (32mm x 44.5mm), inscribed on reverse 'C'Wealth-F / C.Fawcett'; Australia National Philatelic Exhibition, 
Melbourne, 1950, in silver gilt (38mm x 50mm) inscribed on reverse 'R.C.A. Fawcett / Section B / Division 2 / Class 8'; 
another., in silver gilt (38mm x 50mm), inscribed on reverse 'R.C.A.Fawcett / Section A / Division 1 / Class 1'; another., 
in silver (38mm x 50mm), inscribed on reverse 'R.C.A.Fawcett / Class 10'; Prahran Philatelic Society, Johnston Derrick 
Memorial Award, in silvered bronze (44mm), inscribed on reverse 'Charles Fawcett / 1954' within tablet. The Australian 
National Philatelic Exhibition medals with cases of issue.   Good extremely fi ne - uncirculated.  (8)  

 $550 

   1287  
  Centenary   Victoria - Melbourne, 1934-1935, in bronze (38.5mm) by Stokes Melb, trial strike.   Good extremely fi ne and 
rare.    

 $180 
 Ex Spink Australia Sale 33 (lot 2448).   

     

 1288* 
  Sir Charles Kingsford-Smith,   in brass silvered (51mm) by Stokes Melb (C.1935/6).   Good extremely fi ne.   

 $250 

     

 1289* 
  Sir Charles Kingsford-Smith,   1935, in copper (51mm) by Stokes Melb (C.1935/6).   Uncirculated.   

 $250 
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 1290* 
  South Australian Ambulance Brigade,   1935, in gold (30gms, 40mm x 44mm shield) with loop mount and brooch pin, 
inscribed on obverse 'Life Member / Mahomed Allum' and on reverse 'South Australian / Ambulance / Transport / 
Incorporated / 1935'.   Extremely fi ne.   

 $1,500 

 Mahomet Allum (1858?-1964) camel driver, herbalist and philanthropist, was born in Kandahar, Afghanistan. He supplied the British Army with Arab 
horses and camels. His business venture allowed him to travel through Asia. He arrived in Australia somewhere between 1888 and 1890. Working with 
camels he delivered supplies to inland townships and stations and was also a stationhand, sailor and mine-hand. In 1828 or 1829 he settled in Adelaide at 
a time when there was a lack of confi dence by many people with conventional medical practitioners, this enabled herbalists and faith healers to prosper. 
Allum resided in Adelaide for most of the remainder of his life dispensing herbal mixtures and advice from his home, asking no payment, however, accepting 
donations and giving freely to charities. The biography `Mahomet Allum' by Madeleine Brunto shows him wearing the South Australian Ambulance 
Brigade Medal in the photograph on the front cover.  

     

 1291* 
  Melbourne Royal Show,   1936, in bronze (54mm) by Stokes, obverse, His Majesty King Edward VIII 1936 Royal Melbourne 
Show, impressed on reverse 'Champion / Harness Mare or Gelding / Over 14 & Under 15 Hands / Yarrawonga / Mrs 
P.H.Suter'.   Uncirculated.   

 $200 

     

 1292* 
  His Majesty King Edward VIII,   in bronze (54mm) by Stokes Melb, trial strike of a die that was never issued.   
Uncirculated.   

 $200 
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 1293* 
  South Australian Centennial Exhibition,   1936, in silver (37mm) (C.1936/4), inscribed on reverse 'T.S.Thorne / Music 
Cabinet'.   Good very fi ne.   

 $120 

     

 1294* 
  Presentation key,   1937, in silver gilt (71mm), inscribed 'Presented to / Lady Latham / upon the occasion of / the opening 
of / St Georges Hospital / Kew / 3/8/37'.   Extremely fi ne.   

 $200 

   1295 
  Fiftieth Anniversary Amor,   1938, in silver (39mm) by C.E.(Charles Eccles) (C.1938/1).   Uncirculated.   

 $100 

     

 1296* 
  Fiftieth Anniversary Amor,   1938, in silver (39mm) by C.E.(Charles Eccles) (C.1938/1).   Uncirculated.   

 $100 
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 1297* 
  Australia's 150th Anniversary,   1938, in oxidised silver (57mm) by Amor (C.1938/7), impressed around edge 'The Rt. Hon. 
The Lord Mayor of Hobart Ald. J.J.Wignall C.M.G.   Extremely fi ne.   

 $170 

   1298 
  Australia's 150th Anniversary,   1938, in oxidised silver (57mm) by Amor (C.1938/7).   Good extremely fi ne.   

 $120 

     

part

 1299* 
  Royal Hobart Centenary Regatta,   1938, in oxidised silver (57mm and 38mm [2]) by Stokes Melbourne (C.1938/12, /13 
[2] one with suspension loop and ribbon).   Uncirculated.  (3)  

 $250 

   1300 
  Royal Hobart Centenary Regatta,   1938, in silvered bronze (36mm) (C.1938/12), together with trial lead strike of the 
obverse die.   Very fi ne.  (2)  

 $100 

     

 1301* 
  Australia's 150th Anniversary,   1938, in bronze silvered (51mm) by Amor.   Good extremely fi ne.   

 $150 
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   1302 
  Australia's 150th Anniversary,   1938, in bronze silvered (51mm) by Amor (C.1938/17).   Extremely fi ne.   

 $150 

     

 1303* 
  Australian War Memorial,   Villers-Bretonneux Somme (France), 1938, in bronze (50mm) by Paris Mint. With circular box 
of issue.   Good extremely fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 40 (lot 687). 

     

 1304* 
  British Empire Games,   Sydney, Australia, 1938, plaque in bronze (75mm x 63mm) by Stokes Melb, uninscribed.   Extremely 
fi ne.   

 $250 

   1305 
  Victorian Catholic Centenary Celebrations,   1939, in bronze (57mm) by Stokes & Martin, obverse, Archbishop Mannix.   
Uncirculated.   

 $100 
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 1306* 
  Australia Will Go On Until The End,   1940, in silvered bronze (57mm) by Amor (C.1940/1).   Uncirculated.   

 $250 

   1307 
  The Dental Hospital of Sydney,   1940, replica plaque in enamelled brass (49mm x 95mm) as a memento to The Lord 
Wakehurst K.C.M.G., obverse, The Dental Hospital of Sydney / This Building was Opened / on the 15th Day of April, 
1940 by / His Excellency The Governor of N.S.W. / The Lord Wakehurst K.C.M.G., engraved on reverse 'Dental Hospital 
of Sydney / Presented to His Excellency / The Lord Wakehurst K.C.M.G. / Governor of New South Wales / as a Memento 
of the / Offi cial Opening Ceremony'. With case of issue.   Extremely fi ne.   

 $250 

 Ex Spink Australia Sale 1 (lot 426). 

     

 1308* 
  City of Melbourne,   100th Anniversary, 1942, in silver (58mm) by (Angus & Coote) (C.1942/1) inscribed around edge 
'Councillor E.L.Jones 1928'. With case of issue.   Uncirculated.   

 $350 

     

 1309* 
  John Smyth medal,   1943, in silver (51mm) by Stokes Melbourne, inscribed on reverse 'Sir John Latham / 1943'.   Good 
extremely fi ne.   

 $350 
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 1310* 
  Royal Visit to Australia,   1949, in silvered bronze (32mm) with loop mount, by Stokes (C.1949/4), obverse, three conjoined 
busts of King George VI, Queen Elizabeth II, Princess Margaret, reverse, Australian Coat of Arms - Royal Visit / 1949 / 
Australia.   Uncirculated and rare.   

 $100 

 Ex Ray Jewell Collection.  

This medalet was prepared however never released for general issue as the visit was cancelled. 

     

 1311* 
  Centenary of the Government of Victoria,   1951, in bronze (64mm) by A.Meszaros (C.1951/3), uninscribed. With box of 
issue.   Uncirculated.   

 $100 

   1312 
  British Settlement in Tasmania,   150th Anniversary, 1953-54, in silver plated bronze (69mm) by Stokes Melb (C.1953-
54/1).   Uncirculated.   

 $130 

     

 1313* 
  Olympic Games,   Melbourne, 1956, commemorative medal in bronze (63.5mm) designed by Andor Meszaros and struck 
by K.G.Luke (C.1956/5). With plastic case of issue.   Uncirculated.   

 $200 
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 1314* 
  Olympic Games,   Melbourne, 1956, offi cial press badge in bronze and enamel (31mm x 52mm) by K.G.Luke, with imprint 
'Press' on green ribbon, impressed on reverse, '9728'.   Extremely fi ne.   

 $200 

     

 1315* 
  Stokes &   Sons Pty Ltd, Centenary, 1956, in bronze (57mm) by Stokes Melb, obverse, as C.1956/9, reverse, Thomas Stokes 
/ Founder 1856  / with Courage & Ability / set the high standard / of Craftmanship which / has been developed / by three 
generations / and today holds a / Leading Place in / Australian / Industry.   Good extremely fi ne.   

 $100 
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 1316* 
  Stokes &   Sons Pty Ltd, Centenary, 1956, in bronze (57mm) by A. Meszaros and Stokes Melb (C.1956/9).   Good extremely 
fi ne.   

 $100 

     

 1317* 
  French Exhibitions in Australia,   1956, La Perouse commemorative medal in bronze (68mm), obverse, bust of La Perouse, 
La Perouse / 1741-1788, by Georges Guirard, reverse, French Exhibition / in / Australia / March-April 1956 within circular 
wreath. With case of issue.   Uncirculated.   

 $120 

   1318 
  City of Melbourne,   Centenary of Burke & Wills Expedition, 1960, piedfort lead trial strike (38mm) (C.1960/2); another., in 
oxidised bronze (38mm), inscribed around edge 'Cr J.L.Cassells J.P.  ' First medal rare, extremely fi ne - uncirculated.  (2)    

 $100 

     

 1319* 
  Unoffi cial dollar,   1967, by Andor Meszaros.   Uncirculated.   

 $400 

 This crown has been incorrectly known as the 'Goose' dollar, it is actually a black swan, a uniquely Australian phenomenon.  
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 1320* 
  50th Anniversary Trans-Australian Railway,   1967, in gold (15ct, 54gms, 38.5mm) by Stokes A'Asia (C.1967/6), impressed 
on edge '1'. With case of issue.   Uncirculated and rare in gold.   

 $1,000 

     

 1321* 
  Stations of the Cross,   Christ carrying the cross, uniface medal in bronze (63mm) by Andor Meszaros. With box of issue.   
Uncirculated.   

 $150 

     

 1322* 
  Captain James Cook,   Bi-centenary, Australia 1770-1970, in gold (18ct, 50.4gms, 38mm) (C.1970/22), in silver (38mm) 
(c.1970/22), in bronze (33mm) (C.1970/23) by Stokes (A/Asia) Melbourne for the State Savings Bank of Victoria. First 
two medals with case of issue.   Uncirculated.  (3)  

 $1,000 
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 1323* 
  The Sun News Pictorial,   Melbourne, 1971, in bronze (48mm) by K.G.Luke, inscribed on reverse 'School / Theatre Festival 
/ Best Production / Musical / Caulfi eld High School'.   Nearly uncirculated.   

 $100 

     

 1324* 
  Wedgwood Sydney Cove Medallion,   1975, in buff coloured Jasper reproduced in 1975 from the original model by William 
Hackwood fi rst made by Wedgwood in 1769 from clay supplied from Sydney Cove. Numbered 368 of 500 (C.E/5). With 
case of issue.   Uncirculated.   

 $250 

   1325 
  Mount Gambier Centenary Celebrations,   1976, in gold (9ct, 18.2gms, 32mm) edge numbered '91'; in silver, numbered 
'285'; in gilt bronze with loop mount, by A.J.P. (A.J.Parkes) (C.1976/3). All in plastic cases.   Uncirculated.  (3)  

 $220 

     

 1326* 
  Numismatic Society of South Australia,   Golden Jubilee, 1976, in silver (45mm) by P.M. (Pobjoy Mint) (C.1976/11) 
numbered '53' on edge. With case of issue.   Uncirculated.   

 $100 
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   1327 
  Montreal Olympics,   1976, Temple of Zeus, in gold (22ct, 10.5gms, 22mm), another., in silver (38mm) by Stokes, issued 
by the Commercial Bank of Australia Limited (C.1976/14). Both medals with cases of issue.   Nearly FDC.  (2)  

 $250 

   1328 
  Centenary of the Death of Truganini,   1976, in silver and bronze (50mm) by Pobjoy Mint (C.1976/15) both numbered '4' 
on edge. With case of issue.   FDC.  (2)  

 $130 

    

Reduced

 1329* 
  Loch Ard Centenary,   1st June 1978, uniface medal in bronze (126mm) by Michael Meszaros, edge impressed 9/50, however 
only ten were cast.   Extremely fi ne.   

 $200 

     

 1330* 
  Fiftieth Anniversary of Foundation of Independent Lithuania,   in bronze (51mm) by K.G.L. (K.G.Luke) Melb, obverse, bust 
of Augustinas Voldemaras - 1883, reverse, legend in Lithuanian, issued by the Lithuanian admirers of the controversial 
A.Voldemaras. With bakelite case of issue.   Uncirculated.   

 $100 

 Augustinas Voldemaras (1883-) born near Vilnius, he became the fi rst President of independent Lithuania in 1918. He was a controversial political fi gure 
in Lithuania in the period 1918-1940 and after the occupation by Russia in 1940 he was deported to Siberia. See article by Ray Jewell in the N.A.A. 
Journal Vol 6, 1992. 
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   1331 
  Hafner Mint Melbourne,   Australia, 1985-1988, medals in various metals, including Victorian College of Agriculture 
and Horticulture; Brighton Grammar School; Royal Melbourne Institute of Technology; Hafner Mint; Penny Farthing 
Championship; Royal Military College; Inter Service Colleges; National Penny Farthing Championships; Roaring Forties 
Club; Gemmological Association of Victoria; The Prince of Wales; World Bocce Championships; Australia; Adelaide Casino; 
Edmond Halley; Rathdowney & District State School; Australian Ski Federation; South Australia Jubilee (designed by Pro 
Hart) impressed 001; Head of the River; Schmeling Art Video Australia. All medals uninscribed.   Uncirculated.  (20)  

 $200 

   1332 
  Bicentenary Royal Visit,   1988, in silver (38.5mm), Stokes Mint presentation set of three medals, set number 50. With case 
of issue.   FDC.  (3)  

 $170 

   1333 
  175th Anniversary of N.S.W.   holey dollar, 1988, offi cial commemorative medal in silver (63mm) struck for the Australian 
International Coin Fair Sydney, 1988, by the Royal Australian Mint. With case of issue.   FDC.   

 $120 

   PHILATELIC MEDALS  

     

part

 1334* 
  Australasian Philatelic Congress &   Exhibition, Melbourne, 1921, in bronze (38mm) by Stokes Melb, obverse kookaburra 
perched on branch, reverse Second / Australasian / Exhibition / Melbourne 1921 / Award / Division / Class, and inscribed 
'Second / 8th / B / A.J.Derrick'; Fourth Australian & New Zealand Philatelic Congress & International Philatelic Exhibition, 
Melbourne, 1928, in silver (38.5mm) by Stokes Melb, obverse, kangaroo and emu supporting globe with Southern 
Cross above, inscribed on reverse 'A.J.Derrick / Division IV / Class 10 / 1st Award' within wreath.   Good extremely fi ne 
- uncirculated.  (2)  

 $120 

 A.J.Derrick wrote 'The Philatelic Society of Victoria 1892-1926' published by what is now the 'Royal' Society in 1926. 

     

 1335* 
  Australian Philatelic Congress &   Exhibition, Melbourne, 1921, in bronze (38mm) by Stokes Melb, obverse, kookaburra 
perched on a branch, reverse Second / Australasian / Exhibition / Melbourne / 1921 / Award / Division / Class and inscribed 
'Second / 6th / B / A.S.A. Whelen'; Victoria Centenary and Sixth Australian Philatelic Exhibition, Melbourne, 1934, in 
bronze (38mm x 50mm) by Stokes (C.1934/12); Australian Philatelic Federation, Aeropex, Adelaide, 1988, in gilt bronze 
(51mm), inscribed on reverse 'Jury / Ken Sanford'.   Extremely fi ne - uncirculated.  (3)  

 $150 
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   1336 
  Fourth Australian &   New Zealand Philatelic Congress & International Philatelic Exhibition, Melbourne, 1928, in silver 
gilt (38.5mm) by Stokes Melb, obverse, kangaroo and emu supporting globe with Southern Cross above, inscribed on 
reverse 'E.L.Brown / S.P.C. Medal'; another., 1928, in silver (38.5mm), inscribed on reverse 'E.L.Brown / Division IV / Class 
1 / 1st Award'; another., 1928, in silver (38.5mm), inscribed on reverse 'E.L.Brown / Division IV / Class 7 / 2nd Award'; 
another., 1928, in silver (38.5mm), inscribed on reverse 'E.L.Brown / Division IV / Class 4 / 2nd Award'. All medals with 
cases of issue.   Uncirculated.  (4)  

 $400 

 The fi rst award was the Sydney Philatelic Club gold award for the best collection of New South Wales. E.L.Brown - the manufacturer of Brownbuilt 
Furniture, he was a renowned philatelist and bibliophile. His collection of Australiana was dispersed in the 1960s. 

     

part

 1337* 
  5th Australian Philatelic Exhibition,   Sydney, 1932, in gold (23.4gms, 31mm) by M.& M. Sydney, obverse, reproduction of 
the New South Wales gothic fi ve shilling stamp, inscribed on reverse '5th / Aust. / Philatelic / Exhibition / Sydney, 1932 / 
J.M.Fenton / Div 2 Class 6 / 1st Award'; Fourth Australian & New Zealand Philatelic Congress & International Philatelic 
Exhibition, Melbourne, 1928, in silver (38.5mm) by Stokes Melb, obverse, kangaroo and emu supporting globe with 
Southern Cross above, inscribed on reverse 'J.M.Fenton / Division XVI / Class 2 / 1st Award' within wreath; another., in 
bronze (38.5mm), inscribed on reverse 'J.M.Fenton / Division XIV / Class 3 / 2nd Award'.   Extremely fi ne.  (3)  

 $500 

     

part

 1338* 
  Australian National Philatelic Exhibition,   Melbourne, 1950, in bronze (38m x 50mm), obverse head of Queen Victoria as 
used on fi rst postage stamps, reverse, view of Melbourne and inscribed 'P.Allison / Division 3(3) / Class 1'; 10th Australasian 
National Philatelic Exhibition, Adelaide, 1955, in bronze (38mm x 50mm) by Stokes, obverse, philatelic head of Queen 
Victoria, reverse, view of Victoria Square and inscribed 'R.Allison / VIII'; International Philatelic Exhibition, Melbourne, 
1963, in bronze (38mm x 50mm) by Stokes, obverse, Queen Victoria seated on throne, reverse, view of Melbourne and 
inscribed 'R.Allison / 145'. All medals with cases of issue.   Extremely fi ne - uncirculated.  (3)  

 $150 

   1339 
  Post Offi ce,   Postage due stamp in brass (25mm x 34mm oval) with a wooden handle. Double the defi cient postage was 
marked in the oval area and charged to the recipient.   Very fi ne.   

 $120 

   1340 
  Post Offi ce,   'Avis de Reception' stamp in brass (28mm x 21mm oval) with a wooden handle. This stamp was to show that 
an additional fee had been paid on a registered article to pay for addressee's receipt to be returned to sender.   Very fi ne.   

 $120 
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   1341 
  Post Offi ce,   'Avis de Reception' stamp in brass (26.5mm x 12mm oval) with wooden handle. This stamp was to show that 
an additional fee had been paid on a registered article to pay for addressee's receipt to be returned to sender.   Very fi ne.   

 $120 

   1342 
  Mail bag seal,   Cobdogla, S.A., in brass (24mm), handle and seal single piece.   Fine.   

 $170 

   1343 
  Postal and Telegraph Conference,   Adelaide, May, 1890, His Excellency The Governor, Report of Proceedings, 75pps., 
bound together with a set of fourteen specimen South Australian postal notes from one shilling to one pound, overprinted 
'SPECIMEN' and serial numbers 00001, printed on fi ve sheets. Beautifully bound in full royal blue calf, all edges gilt, gilt 
tooling with polished contrasting borders, the fi nest of the presentation copies and offi cially bound by the Government 
Printer, Adelaide. With 'John M.Chapman Collection' bookplate.   In excellent condition.    

 $5,000 

 Ex Spink Noble Sale 35 (lot 1171).  Postal notes were the fi rst Offi cial Government face value currency to circulate throughout the Australian colonies. 

   1344* 
  Offi cial Souvenir Australia Aerial Mail postcard,   1917, stamped Mt Gambier, South Australia 15 Feb 1917 - Australia 
Aerial Mail 27 Feb 1917, reverse of card Basil G Watson, together with souvenir paper parachute and weight, sponsored by 
'Shell' for release from Basil Watson's Biplane, using 'Shell' Benzine / Tasmania 1917.   Nearly extremely fi ne - uncirculated 
and rare.  (2)  

 $750

Basil George Watson (1894-1917) pioneer airman. Born in Bendigo, Victoria in 1894 and educated at Haileybury College, Brighton. With Harry Hawker he 
went to England to train at the Sopwith Plant and became a test pilot. On his return to Australia he took up barnstorming and aerial mail fl ights. He died 
in a crash over Laverton (Western Australia) 28th March 1917.  These souvenir parachutes and weight were never released due to his untimely death.        
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   RAILWAY PASSES  

   1345 
  Melbourne and Hobson's Bay united Railway Company,   1869, free pass, in leather (56mm x 78mm), No.13 / issued to / 
Lieut W A D Aclands / H M S Liverpool.   Very fi ne.   

 $250 

   1346  
  Victorian Railways,   Free Pass, c1860s, in silver (36mm x 25mm oval) inscribed on reverse 'J.C.Riddle Esq. M.P.'.   Holed 
on side, very fi ne.   

 $600 

 John Carre Riddell (1809-1879). Member Legislative Assembly 1860-77, large landholder in Gisborne District, Victoria. President of the Melbourne Club 
in 1852. Township of Riddell was named after him. One of the original Caulfi eld landowners, built 'Cavers Carre' in Elsternwick in 1866. 

   1347 
  Victorian Railways,   Free Pass, c1870s, in silver (36mm x 25mm oval) inscribed on reverse 'J.M.B. Phillips Esq. M.L.A.  ' 
Holed on side, very fi ne.   

 $450 
 J.M.B. Phillips Esq M.L.A. elected for one term, early 1870s.  

   1348 
  Victorian Railways,   Free Pass, c1860s, in silver (36mm x 25mm oval) inscribed on reverse 'M.A.McDonnell Esq. M.L.A.  ' 
Holed on side, very fi ne.   

 $450 
 M.A.McDonnell Esq M.L.A. elected for one term late 1860s. 

     

 1349* 
  Victorian Railways,   Ex Member of Parliament Free Pass, in gold (trefoil 22mm, 8.2gms) with suspension ring, inscribed 
on reverse '1886 / James / Chapman Esq.  ' Good very fi ne.   

 $800 
 James Chapman M.L.A. early 1860s. 

     

 1350* 
  Victorian Railways,   Member of Parliament Free Pass, in gold (24mm, 8.1gms) inscribed on reverse 'The Hon. James 
Balfour / M.L.C.  ' Very fi ne.   

 $700 
 James Balfour (1830-1913) M.L.C. 1874-1913, prominent businessman and churchman. 

     

 1351* 
  New South Wales Railways,   1888, First Class pass, in silver (22mm x 17mm oval) inscribed on obverse 'M.Unsworth / 
545', reverse, impressed '3 GTO 2 / 6'.   Holed at top, extremely fi ne.    

 $400 
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   1352 
  Phoenix Foundry Coy Limited,   Ballarat, worker's check, in light bronze (31mm) , No.244 impressed on obverse; another 
with thicker lettering in dark bronze, No.80 punched into obverse; Australian Kangaroo, uniface prize medal, in oxidised 
brass (27mm), pierced for suspension, uninscribed.   Fine - very fi ne.  (3)  

 $250 

   1353 
  W.Naylor   & Co., Caledonian Works Birmingham / Australian silver ( 43mm, 47.4gms); three sterling silver ingots, stamped 
with weight in ounces and DWTs, 2.6, 2.7, 2.14.   Very good.  (4)  

 $130 

   1354 
  Collection of Ian Armstrong Shoe Mart tokens,   in various metals (32mm), including Australia penny, 1940 impressed 
Armstrong $1, brass disc (21mm) impressed Armstong $1.   Uncirculated.  (77)  

 $250 

   MILITARY RELATED  

              

  1355* 
  Family Group:   Father. Victoria Local Forces Long and Effi cient Service Medal 1881-1893, fi rst type. A.Blannin 1880. 
Impressed. Son. Queen's South Africa Medal, 1899 - fi ve bars - Cape Colony; Orange Free State; Transvaal; South Africa 
1901; South Africa 1902. 1447 Corpl A.L.Blannin Victorian M.R. Impressed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $3,000 

 Alfred Blannin (1844-1889) Captain Collingwood Rifl e Corps. In 1860 he was awarded a medal for general scholarship at Belle Vue Academy near Geelong. 
Blannin joined the Collingwood Rifl e Company in 1862, then the Local Military Forces in 1864. In 1873 he became a member of the Victorian Rifl e 
Association. He visited England in 1876 with the Victorian Rifl e Team. On his return he wrote the book 'Hasty Notes of a Flying Trip with the Victorian 
Rifl e Team to England and America in 1876', Melbourne, 1877. He was given the National Rifl e Association medal in 1880, and was co-founder of the 
Pipe Clay Club which became the Naval and Military Club. He was a commissioned Major in 1882. Together with National Rifl e Association medal 
in silver (48mm) uninscribed, cased, and Victoria Local Forces offi cers brass belt buckle. Alfred Lyndhurst Blannin (son of Alfred Blannin) sergeant 5th 
Mounted Rifl es Victorian Contingent.  See lot 762.
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   1356* 
  Pair:   Egypt Medal 1882-1889 - bar - Suakin 1885; Khedive's Star. 243 Pte E.Pearce N.S.W. Inf on fi rst medal, E.C.Pearce 
N.S.W. Iy 1885. Both medals engraved. Together with Mayor of Sydney silver gilt Soudan Medal 1885 (C.1885/10), 
engraved E.Pearce N.S.W. I 1885.   Fine - very fi ne.  (3)  

 $4,250 

   1357* 
  Group of Five:   Military Cross (GVIR) (GRI); 1939-1945 Star; Africa Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45. 
Capt P.M.Penhallurick 1943. Military Cross engraved, other medals unnamed.   Very fi ne.   

 $2,000 

 Percival Murray Penhallurick, Lieutenant (local Captain), The King's African Rifl es, attached 2nd Ethiopian Battalion B.M.M.E.  MC. L.G. 08Jul1943 
'For conspicuous gallantry in action. On 11th Nov. 1941, this offi cer was commanding 'B' Company of the 2nd Ethiopian Bn. during the attack on Genda 
fort. He led his company with outstanding courage, ability and dash. For three hours after the outer defences of the fort had been captured he attacked 
the main building which was strongly fortifi ed, from a range of less than 100 yards. He led several assaults on this building with hand grenades and his 
sub-machine gun. He set a magnifi cent example to his Ethiopian Offi cers and men, showing a complete and utter disregard for his own safety in face of the 
grenades, heavy rifl e fi re and Light Automatics which concentrated their fi re on his positions. His personal example of courage was largely responsible for 
the capture of the outer defences of the fort and his conduct throughout the four hours of the attack was beyond all praise'. Percival Murray Penhallurick 
was an Australian who had an adventurous life, in the 1930s in New Guinea and China. He was awarded the Military Cross while in the King's African 
Rifl es. He became a close friend of the Emperor of Ethiopia. During the 1960s he was a colourful fi gure in the Antiquarian book trade in his shop at 123 
Little Collins Street in Melbourne and was founder of the Cartophilic Society. Together with Loyal Service badge and photo. 
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   1358 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 31446 Gnr W.H.Foster  4-D.A.C. A.I.F. on both medals. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Walter Henry Foster. Enl.03Oct1916  K.I.A.13Sep1917 Buried Huts Military Cemetery, Dickebusch, Belgium, Plot 5 Row C Grave 4. Together with 
Memorial plaque, Mothers and Widows ribbon, photograph of Gnr W.H.Fosters grave.   

     

 1359* 
  Australian Flying Corps,   presentation fob in bronze gilt (26.5mm) with enamelled colour patch on obverse centre, by the 
residents of Bangerang & District, uninscribed.   Good very fi ne and rare.   

 $200 

     

 1360* 
  South Africa,   1899-1902, For Empire, presentation fob in gold (15ct, 14.5gms, 30mm) and enamel, with loop mount, by 
A.H.W. & Co., inscribed around obverse rim 'Presented to H.L.Barknell Esq. from S.African Soldiers Assn Melb', and 
around reverse rim 'For Services Rendered As Hon Musical Director 13.12.10'.   Extremely fi ne and rare.   

 $1,250 

 Ex Spink Australia Sale 33 (lot 2193).  

1463 Henry Luke Barknell, Victorian Mounted Rifles (Murray p297). 348 Pte H.L.Barknell, 1st Field Ambulance A.I.F. Enl.02Aug1914 
R.T.A.05Apr1918. 

     

 1361* 
  Advance Australia,   fob in gold (9ct, 3.3gms, 30mm x 27mm) with loop mount.   Extremely fi ne.   

 $150 

   1362 
  Patriotic medalet,   in gold (9ct, 8.3gms, 25.5mm) with suspension scroll and ribbon, presented by the citizens of Oakleigh, 
inscribed on reverse 'W.E.Holmes'.   Nearly very fi ne.   

 $200 
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part

 1363* 
  Sydney - Melbourne Motorcycle Trials,   1914, in gold (15ct, 14.1gms, 30mm) and enamel, by Wittenbach & Co, obverse, 
head of an American Indian, red, white and green feathers in hair, 'Indian Motorcycle / The Hendee Manufacturing Co. / 
Springfi eld, Mass.', inscribed on reverse 'Presented to / T.A.Wise / For a Perfect Score / in the / Sydney-Melbourne / Trials 
/ January 1914'; Continental Reliability Contest, 1914, in gold (9ct, 9.3gms, 26mm) composite medal with overlays and 
loop mount, obverse, central recessed spoked wheel, engraved 'Motor Cycle / Continental Reliability Contest' and on 
reverse 'Sydney Melbourne / 565 miles / 29.30.31 Dec 13 / Jan 1st 1914 / Presented to / T.A.Wise / Scoring full points';  
W.W.I., patriotic fob in gold (18ct, 10gms, 33mm x 25mm), inscribed on reverse 'Pres to / Air Mechanic / T.A.Wise / by / 
Walwa Friends'.   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $1,250 

     

 1364* 
  W.W.I.,   tribute fob in gold (15ct, 8.1gms, 34mm x 33mm), inscribed on reverse 'European War 1914 / For Duty / Bravely 
Done / Awarded By / Yinnar & District / Residents'.   Good very fi ne.   

 $250 

     

 1365* 
  W.W.I.,   tribute fob in gold (9ct, 4.3gms, 26mm) inscribed on obverse 'To Our Kensington & Flemington Boys' and on 
reverse, 'I.H.Rampart'.   Very fi ne.   

 $200 

     

 1366* 
  W.W.I.,   tribute fob in gold (15ct, 9.7gms, 30mm), inscribed on obverse 'Australian Imperial Forces / RPM', and on reverse 
'Allendale / Presented to / Pte R.P.Miller / for services to / King & Country / 1916-1919'.   Extremely fi ne.    

 $300 
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 1367* 
  W.W.I.,   tribute fob in gold (9ct, 6.9gms, 29mm) with brooch mount, inscribed on obverse 'Presented to / No.1650 / Pvt 
/ J.Clapp / D.Coy / 48 Batt. A.I.F. / Killed in Action', and on reverse 'by / Residents of / Yatina / For Duty / Bravely Done 
/ 1914/18'.   Extremely fi ne.   

 $350 

 1650 Pte Joseph Clapp, 48 Battn. Enl.08Feb1916 K.I.A.11Apr1917 Bullecourt, France. 

   1368 
  W.W.I.,   tribute fob in gold (9ct, 4.7gms, 36xx x 33mm), inscribed on reverse 'Presented to / T.Walsh / by the / residents 
of / Timboon / & district / for / services rendered / during the Great War'.   Very fi ne.   

 $200 

     

 1369* 
  W.W.I.,   tribute fob in gold (15ct, 7.6gms, 25.5mm) with enamelled Coat of Arms centrepiece, inscribed on obverse 'Duty 
Bravely Done' and on reverse 'Presented to / the Mother  of / L.Cpl D.A.Grant / by Residents of / Marungi & District / 
1919'.   Very fi ne.   

 $200 

 6089 Pte Donald Alexander Grant, Enl.31Mar1916 K.I.A.22Sep1917 Belgium. 

     

 1370* 
  W.W.I.,   tribute fob in gold (15ct, 10.9gms, 33.5mm x 22.5mm) with brooch mount, inscribed on obverse 'Mornington 
A.I.F.' and on reverse 'Sister E.Pitchfor_ For King and Empire / India / Egypt / England / 1917-1920'.   Extremely fi ne.   

 $400 

 S/Nse Elsie Pitchford A.A.N.S. Enl.05Jun1917 R.T.A.23Jul1919. 
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 1371* 
  W.W.I.,   return fob in gold  (15ct, 6.8gms, 37mm x 29mm), inscribed on obverse 'Long Gully / Retd Soldier', initials 'W.E.' 
in centre shield, and on reverse 'Presented / to / Pte W.Ellis / from / District Citizens / Welcome Home League / 28/1/18 / 
Duty Nobly Done'.   Very fi ne.   

 $220 

     

 1372* 
  W.W.I.,   return fob in gold (9ct, 5.2gms, 27.5mm) by W.Kerr, inscribed on obverse 'Bundarra 1918' on reverse 'Presented 
to / Pte W.Duncombe / from / Bundarra / Residents / at the termination / of the War'.   Fine.   

 $250 

   NEW ZEALAND MEDALS  

     

 1373* 
  New Zealand Exhibition,   1865, Honorary, in silver (64.5mm) (Morel 1865/1). 75 struck. With case.   FDC and rare.   

 $650 

   1374 
  New Zealand Exhibition,   1865, Honorary, in bronze (64.5mm) (Morel 1865/1). 87 struck.   FDC and rare.   

 $400 
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 1375* 
  Wanganui and West Coast,   Jubilee Exhibition, 1887, in gilt bronze (31mm) (M.1887/7).   Nearly uncirculated and scarce.    

 $100 

     

 1376* 
  H.M.S.   New Zealand Visit, 1913, in silver (35.5mm) by W.R.Bock (Morel 1913/3).   FDC.   

 $150 

     

 1377* 
  Memorial to Robert Walpole,   1931, in gold (9ct, 54.6gms, 47.5mm), obverse, In Memory of Robert Horace Walpole, 5th 
Earl of Orford - Fariquae Sentiat, on reverse, Born / July 10th 1854 / Died at Manurewa House / New Zealand / September 
27th 1931 / Rested in St Matthew's Church / Auckland / Brought Home on Board / S.S.Remuera / Buried Wickmere Church 
/ Norfolk / November 8th / 1931.   Uncirculated.   

 $750 

 Ex Spink Australia Sale 1 (lot 442). 

     

 1378* 
  The N.Z.   Centennial Exhibition, 1940, in gilt and enamel (26mm) (M.1940/13), without pin, unissued.   Uncirculated and 
rare.   

 $150 
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   NEW GUINEA 

     

 1379* 
  New Guinea,   St Mathias' Total Abstinence Society, 1861, in white metal (52mm) by J.Moore, obverse an open sea in 
foreground, a crown, sceptre and book rest upon a rock and on the horizon a fully rigged ship, in fi eld a hand gives a 
scroll inscribed with Temperance Oath to a bird in fl ight, reverse landscape in which a traveller drinks from a waterfall. 
A particularly early medal of oceanic interest.   Uncirculated and rare.   

 $250 

     

part

 1380* 
  Territory of New Guinea,   Luluai badge, in bronze (42mm x 55.5mm); Tul-Tul badge, in bronze (42mm).   Good extremely 
fi ne.  (2)  

 $150 
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   BRITISH HISTORICAL MEDALS  

     

 1381* 
  Matthew Boulton,   Tenth Anniversary of his death, in bronzed copper (63mm) (BHM 976), in original Soho Mint metal 
case.   Attractive light brown patina and brilliant, FDC.   

 $550 
 Ex Spink Australia Sale 32 (lot 403). 

   1382 
  Queen Victoria,   Visit to the Corporation of London, 1837, in bronze (55mm) by W.Wyon (BHM 1775, Eimer 1304).   
Nearly uncirculated.    

 $200 
 Ex Spink Australia Sale 22 (lot 1749). 

     

 1383* 
  International Exhibition,   London, 1862, in silver (41mm) by J.Wiener, to the Commemoration of his late R.H. The Prince 
Consort Albert (BHM 2744).   Good extremely fi ne.   

 $100 

     

 1384* 
  International Exhibition,   London, 1862, in bronze (51mm), and in white metal (2) (51mm, 41mm) by Pinches, London.   
Fine - extremely fi ne.  (3)  

 $200 
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 1385* 
  Calcutta International Exhibition,   1883-84, in bronze (76mm) by J.S. & A.B.Wyon (Puddester 883.2.1), obverse, crowned 
and draped bust of Queen Victoria, left., reverse, Brittania standing and 'India' seated to left, receiving goods from four 
fi gures symbolic of Empire.   Edge bruise on obverse, otherwise good extremely fi ne.   

 $200 

   1386 
  Queen Victoria,   Jubilee, 1887, in bronze (78mm) by F.L. and J.E.B., obverse, bust left, crowned and draped, reverse, 
enthroned fi gure of Empire, surrounded by seven fi gures representing Arts and Industries of Britain (BHM 3219, Eimer 
1733). The offi cial Royal Mint issue.   Extremely fi ne.   

 $120 

   1387 
  London Missionary Society,   1896, in bronzed white metal (45mm).   Both medals holed at top, very fi ne - extremely fi ne.  
(2)  

 $100 

   1388 
  Diamond Jubilee of Queen Victoria,   1897, in silver (55mm) offi cial Royal Mint issue. (BHM 3506, Eimer 1817). With 
case of issue.   FDC.    

 $120 

     

 1389* 
  Queen Victoria's Diamond Jubilee,   1897, in bronze (75mm), obverse, bust of Queen Victoria centre, Queen Victoria Empress 
of India Diamond Jubilee 1837-1897 around, reverse, In Commemoration of the Longest Reign on Record around, in 
centre, Victoria / Queen - Empress / Born May 1819 / Ascended the Throne / June 1837 / Married February 1840 / Sixtieth 
Year / of her Reign / 1897 over map of the world showing British Empire.   Extremely fi ne.   

 $250 
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   1390 
  Diamond Jubilee Queen Victoria,   1897, in white metal (76mm) by Spink & Son, London (BHM 3511, Eimer 1816). With 
case of issue.   Good very fi ne.   

 $120 

     

 1391* 
  The National Commemorative Medal,   1899-1900, in white metal (45mm) by Spink & Son (BHM 3680, Eimer 1851). 
With box of issue, 'The Absent Minded Beggar Medal'in gold blocked letters on top of box.   FDC.   

 $100 

   1392 
  British Empire Exhibition,   1924, in bronze (51mm), obverse, bust of King George V, reverse, stylised lion - Wembley 
Stadium in background, by B.M. (Bertram Mackennal) (Eimer 1987); another., 1925, in bronze (51mm), obverse as 
previous, reverse, three fi gures symbolising, food, transport and housing, by B.M. (Bertram Mackennal) (Eimer 1997). 
With cases of issue.   Uncirculated.  (2)  

 $100 

   FOREIGN MEDALS  

   1393 
  France,   Universal Exhibition, Paris, 1878, in bronze (51mm) by Oudine, obverse, classical head - Republic Francais, reverse, 
birds eye view of Exhibition Building - Exposition Universelle / Palais Du Champ De Mars / Paris 1878.   Extremely fi ne.   

 $100 

     

 1394* 
  France,   Marine Francaise, La Perouse 1741-1788, (1956) in bronze (68mm) by Georges Guiraud, obverse, bust of La 
Perouse, reverse, sailing ship under full sail, Marine Francais / Honneur Patrie / Valeur Discipline, leaf spray tailpiece.   
Uncirculated.   

 $150 
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part

 1395* 
  Germany,   R M S Lusitania, Mai 1915, cast medal in iron (55mm) by K.Goetz (MH 928, 438, Kienast 156, Eimer 1941a); 
English copy, May 1915, cast in iron (56mm). English copy with box of issue.   Extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $150 

     

 1396* 
  Germany,   W.W.I., cast medal in bronze (56mm) by K.Goetz, recording the disastrous British naval and land campaigns 
in Turkey, 1915-16, obverse, depicts the English and French standing inside of the Turkish crescent, (in German) Die 
Mondsuchtigen auf Gallipoli (The Sleepwalkers on the Gallipoli Peninsula), reverse, shows them reduced to skeletons.   
Extremely fi ne.   

 $300 

   NUMISMATIC LITERATURE  

   1397 
  Andrews,   Dr. A., Australasian Tokens and Coins, Sydney, 1921, 163pps., 60 plates, a presentation copy, interleaved pages 
1-163, full tooled leather, gilt lettering. With letter from W.H.Ifould (Principal Librarian Public Library of N.S.W.) to W.A. 
Gullick, Government Printing Offi ce, offering the book 'As a small token of their appreciation for the valuable advice 
which you have rendered in an unoffi cial capacity in connection with the arrangement and cataloging of their collection'. 
With 'John M. Chapman Collection' bookplate.   Good condition with superb 'Art Nouveau' binding.   

 $650 

 Ex Spink Australia Sale 19 (lot 1832). 

   1398 
  Brown,   Lawrence., British Historical Medals 1760-1960, volume one, The Accession of George III to the death of William 
IV, London, 1980; also volume two, 1837-1901, The Reign of Queen Victoria, London, 1987. Both with 'John M. Chapman 
Collection' bookplates.   Very fi ne.  (2)  

 $200 
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   1399 
  Chitty,   A., Fire Insurance Offi ces and 'Fire-Marks' in Australasia, Melbourne, 1925. With 'John M. Chapman Collection' 
bookplate.   Good condition and rare.   

 $200 

   1400 
  Dickinson,   H.W., Matthew Boulton, Cambridge, 1936, 218pps., with 'John M. Chapman Collection' bookplate.   Some 
foxing, otherwise very good condition.   

 $200 

   1401 
  Eimer,   Christopher., British Commemorative Medals and their values, London, 1987; Fearon, Daniel., Spink's Catalogue 
of British Commemorative Medals 1558 to the present day, Exeter, 1984; Hobremna, Gerald., The Art of Coins and Their 
Photography, London, 1981. All with 'John M. Chapman Collection' bookplate.   Very fi ne.  (3)  

 $100 

   1402 
  Festberg,   Alfred, N., Australian Army Insignia 1903-1966, Melbourne, 1967; Mira, W.J.D., and Noble, W.J., The Holey 
Dollars of New South Wales, Sydney, 1988; McNeice, Roger V., Tasmanian Commemorative Medals and Medallions 
1853-1990, Taroona, 1990, number 24 of 300 and signed by author. All with 'John M. Chapman Collection' bookplate.   
Very fi ne.  (3)  

 $100 

   1403 
  Gill,   Thomas., Coinage and Currency of South Australia, Adelaide, 1912. With 'John M. Chapman Collection' bookplate.   
Good condition.   

 $150 

   1404 
  Grimshaw,   M.E., Silver medals, Badges and Trophies from Schools in the British Isles 1550-1850, Cambridge; Silver Medals 
from Scottish and Irish Schools before 1872, Cambridge; Pre-Victorian Silver School Medals Awarded to Girls in Great 
Britain, Cambridge, 1985. All with 'John M. Chapman Collection' bookplate.   Very fi ne.  (3)  

 $100 

   1405 
  Gullick,   W.A., Early Australian Arms, Government Printer, 1915. With 'John M. Chapman Collection' bookplate inside 
front cover and a 'Henry L.White' bookplate on back cover.   Good condition and extremely rare, one of only two recorded 
copies.   

 $1,000 

   1406 
  Gullick,   W.A., Set of Galley Proofs for an unpublished work on Australian Commemorative and Other Medals. Only four 
sets of proofs printed, this being the last copy. This copy with Gullick-Chitty correspondence (Dec 28th 1916-Jan 31st 
1917), printed on polished art paper. With 'John M.   Chapman Collection' bookplate.   

 $2,000 

 Ex Spink Australia Sale 16 (lot 3035). 

   1407 
  Matthew Boulton's, 'Otaheite' Medal Distributed by Capt.   Cook on his Second Voyage to the Pacifi c Ocean 1772, 
Birmingham, 1926, 11pps., with 'John M. Chapman Collection' bookplate.   Some foxing, otherwise good condition and 
rare.   

 $300 

   1408 
  Milford Haven,   Marquess of., British Naval Medals: Commemorative Medals, Naval Rewards, War Medals, Naval Tokens, 
Portrait Medallions, Life Saving Medals, Engraved Pieces, London, 1919, 498pps., illustrated throughout, bound in white 
buckram, with leather title. With 'John M. Chapman Collection' bookplate.   In very good condition and rare.    

 $750 

 Ex Sotheby & Co. Sale July 1973. 

   1409 
  The Queenslander,   July 20, 1895., A Numismatic History of Australia - The Record of her Social, Commercial and 
Industrial Progress on Coins, Tokens, Medals and Medallions, a reproduction article contained in a red binder, with 'John 
M. Chapman Collection' bookplate.   Good condition.   

 $120 
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   1410 
  Smith,   A.M., Illustrated History of the U.S. Mint, United States and Colonial Coins, Philadelphia, c1884, soft cover, 128pps.   
Some foxing, small tear to top of front cover, wear on corners, otherwise good and rare.   

 $100 

   1411 
  Spalding,   Philip., The World of the Holey Dollar, Santa Barbara, 1973, signed by author. With 'John M. Chapman 
Collection' bookplate.   Near new condition.   

 $500 

   1412 
  Stainsfi eld,   C.W., The Tradesmen's Tokens of the Australasian Colonies, London, 1888, 2nd edition. With 'John M.Chapman 
Collection' bookplate.   Evidence of splitting on inner spine, otherwise good condition.   

 $120 

   1413 
  Victoria.   Parliamentary Reports, 1853-1890, of numismatic interest, including papers on Cessation of Transportation, 
Coinage, The Royal Mint, Melbourne Mint, Proposed Coining of Silver at the Melbourne Mint, Visit of H.R.H. The Duke 
of Edinburgh, Gold Exported, and reports on the Public Library, Museums and National Gallery of Victoria, 1933 and 
1934. 34 reports in spring-back binder, with 'John M. Chapman Collection' bookplate.   Very fi ne - extremely fi ne.  (34)  

 $500 

   1414 
  Catalogue of Exhibits,   The Tasmanian Agricultural & Pastoral Society's Grand Spring Show, Launceston, Oct.2nd & 3rd 
1907, 221pps.; Offi cial Programme, Great Inter-state Fire Brigade Demonstration, City Park, Launceston, January 28 and 
19, 1907.   Some foxing to both and signs of silver fi sh on back cover of fi rst book, otherwise good.  (2)  

 $100 

   1415 
  Melbourne Invitation Committee,   deluxe invitation book, to the International Olympic Committee, extending an invitation 
to celebrate the XVI Olympiad in Melbourne, in 1956. Suede bound and bearing in enamel the Coat of Arms of the City 
of Melbourne on the cover, I-XIV plus 63 pages of black and white photos showcasing Melbourne's sport, culture and 
wildlife, together with architects impressions of proposed venues, the arena, swimming pool and stadium. Printed in 
Melbourne, enamelled crest on front cover by Stokes & Sons Pty Ltd. With 'John M. Chapman Collection' bookplate.   In 
excellent condition.    

 $1,000 

   1416 
  South Australia.   Government reports 1852-1854, relating to the navigation of the Murray River, including a report from 
Captain Cadell on the passage of his steamer the 'Lady Augusta' into the sea mouth of the River Murray, premium paid to 
Captain Cadell for placing two additional Steam Vessels on the Upper Murray and its tributaries, premiums for Steamers, 
beaconing the mouth of the River Murray.   Very fi ne - extremely fi ne and rare.  (50)  

 $3,000 

   


